

TAULA OROKORRAK



OSASUN DETERMINATZAILEAK OSASUNAREKIKO PORTAERAK



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

OSASUN SAILA
DEPARTAMENTO DE SALUD

TAULA OROKORRAK

AURKIBIDEA

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

1. TABAKOAREN KUNTSUMOA

1. taula: Biztanleriaren banaketa (%) bizitza osoan izan duten tabako-kontsumoaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	1
2. taula: Biztanleriaren banaketa (%) bizitza osoan izan duten tabako-kontsumoaren arabera, sexua eta adina izanik	2
3. taula: Biztanleriaren banaketa (%) bizitza osoan izan duten tabako-kontsumoaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	3
4. taula: Biztanleriaren banaketa (%) bizitza osoan izan duten tabako-kontsumoaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	4
5. taula: Biztanleriaren banaketa (%) tabakoa kontsumitzen hasi ziren adinaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	5
6. taula: Biztanleriaren banaketa (%) tabakoa kontsumitzen hasi ziren adinaren arabera, sexua eta adina izanik	6
7. taula: Biztanleriaren banaketa (%) tabakoa kontsumitzen hasi ziren adinaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	7
8. taula: Biztanleriaren banaketa (%) tabakoa kontsumitzen hasi ziren adinaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	8
9. taula: Biztanleriaren banaketa (%) egunean kontsumitzen duten zigarro-kopuruaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	9
10. taula: Biztanleriaren banaketa (%) egunean kontsumitzen duten zigarro-kopuruaren arabera, sexua eta adina izanik	10
11. taula: Biztanleriaren banaketa (%) egunean kontsumitzen duten zigarro-kopuruaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	11
12. taula: Biztanleriaren banaketa (%) egunean kontsumitzen duten zigarro-kopuruaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	12
13. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	13

14. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	14
15. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	15
16. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	16
17. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	17
18. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	18
19. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	19
20. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	20
21. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	21
22. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta adina izanik.....	22
23. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	23
24. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	24
25. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	25
26. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta adina izanik.....	26
27. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	27
28. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	28
29. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beste leku itxi batzuetan (autoa izan ezik) tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	29
30. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beste leku itxi batzuetan (autoa izan ezik) tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta adina izanik.....	30
31. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beste leku itxi batzuetan (autoa izan ezik) tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	31

32. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beste leku itxi batzuetan (autoa izan ezik) tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	32
33. taula: Biztanleriaren banaketa (%) autoan tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	33
34. taula: Biztanleriaren banaketa (%) autoan tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta adina izanik.....	34
35. taula: Biztanleriaren banaketa (%) autoan tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	35
36. taula: Biztanleriaren banaketa (%) autoan tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	36

2. ALKOHOLAREN KONTSUMOA

37. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumoak epe luzerako duen arriskuaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	37
38. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumoak epe luzerako duen arriskuaren arabera, sexua eta adina izanik.....	38
39. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumoak epe luzerako duen arriskuaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	39
40. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumoak epe luzerako duen arriskuaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	40
41. taula: alkoholaren kontsumoaren ondorioz osasun arazoak izateko arrisku handia duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	41
42. taula: alkoholaren kontsumoaren ondorioz osasun arazoak izateko arrisku handia duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	42
43. taula: alkoholaren kontsumoaren ondorioz osasun arazoak izateko arrisku handia duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	43
44. taula: alkoholaren kontsumoaren ondorioz osasun arazoak izateko arrisku handia duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	44
45. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkohola kontsumitu duten maiztasunaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	45
46. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkohola kontsumitu duten maiztasunaren arabera, sexua eta adina izanik.....	46
47. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkohola kontsumitu duten maiztasunaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	48
48. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkohola kontsumitu duten maiztasunaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	50

49. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkohola edaten hasi ziren adinaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	51
50. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkohola edaten hasi ziren adinaren arabera, sexua eta adina izanik.....	52
51. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkohola edaten hasi ziren adinaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	53
52. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkohola edaten hasi ziren adinaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	54
53. taula: Asteko alkohol-kontsumoaren (mililitrotan) banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	55
54. taula: Asteko alkohol-kontsumoaren (mililitrotan) banaketa, sexua eta adina kontuan izanik	56
55. taula: Asteko alkohol-kontsumoaren (mililitrotan) banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	57
56. taula: Asteko alkohol-kontsumoaren (mililitrotan) banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	58
57. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkoholaren inguruan izan duten portaeraren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	59
58. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkoholaren inguruan izan duten portaeraren arabera, sexua eta adina izanik.....	60
59. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkoholaren inguruan izan duten portaeraren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	61
60. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkoholaren inguruan izan duten portaeraren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	62
61. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumo intentsiboaren maiztasunaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	63
62. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumo intentsiboaren maiztasunaren arabera, sexua eta adina izanik.....	64
63. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumo intentsiboaren maiztasunaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	65
64. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumo intentsiboaren maiztasunaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	66
65. taula: Alkoholaren kontsumo intentsiboaren (hilean behin gutxienez) prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	67
66. taula: Alkoholaren kontsumo intentsiboaren (hilean behin gutxienez) prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	68

67. taula: Alkoholaren kontsumo intentsiboaren (hilean behin gutxienez) prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	69
68. taula: Alkoholaren kontsumo intentsiboaren (hilean behin gutxienez) prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	70

3. GORPUTZAREN PISUA

69. taula: gorputz-masaren indizearen banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik ..	71
70. taula: gorputz-masaren indizearen banaketa, sexua eta adina kontuan izanik	72
71. taula: gorputz-masaren indizearen banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	73
72. taula: gorputz-masaren indizearen banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	74
73. taula: Biztanleriaren banaketa (%) gorputz-masaren indizearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	75
74. taula: Biztanleriaren banaketa (%) gorputz-masaren indizearen arabera, sexua eta adina izanik	76
75. taula: Biztanleriaren banaketa (%) gorputz-masaren indizearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	77
76. taula: Biztanleriaren banaketa (%) gorputz-masaren indizearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	78
77. taula: Obesitatearen (IMC>30) prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	79
78. taula: Obesitatearen (IMC>30) prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	80
79. taula: Obesitatearen (IMC>30) prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	81
80. taula: Obesitatearen (IMC>30) prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik..	82

4. JARDUERA FISIKOA

81. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken 7 egunetan egindako jarduera fisikoaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	83
82. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken 7 egunetan egindako jarduera fisikoaren arabera, sexua eta adina izanik	84
83. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken 7 egunetan egindako jarduera fisikoaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	85
84. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken 7 egunetan egindako jarduera fisikoaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	86

85. taula: Jarduera fisiko osasuntsua egiten duen biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	87
86. taula: Jarduera fisiko osasuntsua egiten duen biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik.....	88
87. taula: Jarduera fisiko osasuntsua egiten duen biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	89
88. taula: Jarduera fisiko osasuntsua egiten duen biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	90
89. taula: Beren denbora librean nahi duten ariketa fisikoa egiten duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	91
90. taula: Beren denbora librean nahi duten ariketa fisikoa egiten duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	92
91. taula: Beren denbora librean nahi duten ariketa fisikoa egiten duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	93
92. taula: Beren denbora librean nahi duten ariketa fisikoa egiten duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	94
93. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nahi duten ariketa fisikoa ez egiteko duten arrazoiaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	95
94. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nahi duten ariketa fisikoa ez egiteko duten arrazoiaren arabera, sexua eta adina izanik.....	96
95. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nahi duten ariketa fisikoa ez egiteko duten arrazoiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	98
96. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nahi duten ariketa fisikoa ez egiteko duten arrazoiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	100
97. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lantokiko edo ikasketetako edo etxeko jarduera nagusiaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	102
98. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lantokiko edo ikasketetako edo etxeko jarduera nagusiaren arabera, sexua eta adina izanik	103
99. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lantokiko edo ikasketetako edo etxeko jarduera nagusiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	104
100. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lantokiko edo ikasketetako edo etxeko jarduera nagusiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	105

5. LOA

101. taula: Lo-orduen lanegunetan banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	106
102. taula: Lo-orduen lanegunetan banaketa, sexua eta adina kontuan izanik	107

103. taula: Lo-orduen lanegunetan banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	108
104. taula: Lo-orduen lanegunetan banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	109
105. taula: Lo-orduen jaiegunetan banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	110
106. taula: Lo-orduen jaiegunetan banaketa, sexua eta adina kontuan izanik	111
107. taula: Lo-orduen jaiegunetan banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	112
108. taula: Lo-orduen jaiegunetan banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	113
109. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lanegunetako lo-orduen, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	114
110. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lanegunetako lo-orduen, sexua eta adina izanik	115
111. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lanegunetako lo-orduen, sexua eta klase soziala kontuan izanik	116
112. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lanegunetako lo-orduen, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	117
113. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jaiegunetako lo-orduen, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	118
114. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jaiegunetako lo-orduen, sexua eta adina izanik	119
115. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jaiegunetako lo-orduen, sexua eta klase soziala kontuan izanik	120
116. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jaiegunetako lo-orduen, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	121
117. taula: Biztanleriaren banaketa (%) eguneko batez besteko lo-orduen, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	122
118. taula: Biztanleriaren banaketa (%) eguneko batez besteko lo-orduen, sexua eta adina izanik	123
119. taula: Biztanleriaren banaketa (%) eguneko batez besteko lo-orduen, sexua eta klase soziala kontuan izanik	124
120. taula: Biztanleriaren banaketa (%) eguneko batez besteko lo-orduen, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	125
121. taula: Biztanleriaren banaketa (%) loarekiko gogobetetzearen, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	126
122. taula: Biztanleriaren banaketa (%) loarekiko gogobetetzearen, sexua eta adina izanik	127
123. taula: Biztanleriaren banaketa (%) loarekiko gogobetetzearen, sexua eta klase soziala kontuan izanik	128

124. taula: Biztanleriaren banaketa (%) loarekiko gogobetetzearen, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	129
125. taula: Biztanleriaren banaketa (%) zurrunga arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	130
126. taula: Biztanleriaren banaketa (%) zurrunga arabera, sexua eta adina izanik	131
127. taula: Biztanleriaren banaketa (%) zurrunga arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	132
128. taula: Biztanleriaren banaketa (%) zurrunga arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	133

6. ELIKADURAREN OHITURAK

129. taula: Oliba-olioaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	134
130. taula: Oliba-olioaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	135
131. taula: Oliba-olioaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	136
132. taula: Oliba-olioaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	137
133. taula: Barazkien eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	138
134. taula: Barazkien eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	139
135. taula: Barazkien eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	140
136. taula: Barazkien eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	141
137. taula: Frutaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	142
138. taula: Frutaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik.	143
139. taula: Frutaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	144
140. taula: Frutaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila	145

141. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Haragi gorriaren eguneroko kontsumoa (hanburgesak, saltxitxak ...), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	146
142. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Haragi gorriaren eguneroko kontsumoa (hanburgesak, saltxitxak ...), sexua eta adina izanik.....	147
143. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Haragi gorriaren eguneroko kontsumoa (hanburgesak, saltxitxak ...), sexua eta klase soziala kontuan izanik	148
144. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Haragi gorriaren eguneroko kontsumoa (hanburgesak, saltxitxak ...), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	149
145. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lekaleen asteko kontsumoa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	150
146. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lekaleen asteko kontsumoa, sexua eta adina izanik ...	151
147. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lekaleen asteko kontsumoa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	152
148. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lekaleen asteko kontsumoa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	153
149. taula: Biztanleriaren banaketa (%) arrainaren edo itsaskiaren asteko kontsumoa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	154
150. taula: Biztanleriaren banaketa (%) arrainaren edo itsaskiaren asteko kontsumoa, sexua eta adina izanik.....	155
151. taula: Biztanleriaren banaketa (%) arrainaren edo itsaskiaren asteko kontsumoa, sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	156
152. taula: Biztanleriaren banaketa (%) arrainaren edo itsaskiaren asteko kontsumoa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	157
153. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko gozogintza ez den asteko kontsumoa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	158
154. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko gozogintza ez den asteko kontsumoa, sexua eta adina izanik.....	159
155. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko gozogintza ez den asteko kontsumoa, sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	160
156. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko gozogintza ez den asteko kontsumoa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	161
157. taula: Edari azukredunen eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	162
158. taula: Edari azukredunen eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	163
159. taula: Edari azukredunen eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	164

160. taula: Edari azukredunen eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	165
161. taula: Haragi zuriaren lehentasunezko kontsumoa, haragi gorriaren ordezt prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	166
162. taula: Haragi zuriaren lehentasunezko kontsumoa, haragi gorriaren ordezt prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	167
163. taula: Haragi zuriaren lehentasunezko kontsumoa, haragi gorriaren ordezt prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	168
164. taula: Haragi zuriaren lehentasunezko kontsumoa, haragi gorriaren ordezt prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	169

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

1. taula: Biztanleriaren banaketa (%) bizitza osoan izan duten tabako-kontsumoaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Inoiz ez du erre	Erretzaile ohia	Noizbehinkako erretzailea	Erretzailea	Guztira
Emakumezkoak	EAE	58,1	26,2	2,3	13,4	100,0
	Araba	56,6	25,9	1,7	15,8	100,0
	Gipuzkoa	59,2	26,9	3,1	10,8	100,0
	Bizkaia	57,7	25,9	2,0	14,4	100,0
Gizonezkoak	EAE	42,7	35,9	3,9	17,5	100,0
	Araba	51,2	28,4	3,6	16,8	100,0
	Gipuzkoa	40,9	40,9	5,1	13,1	100,0
	Bizkaia	41,4	35,0	3,1	20,5	100,0
Sexu biak	EAE	50,7	30,9	3,1	15,4	100,0
	Araba	54,0	27,1	2,6	16,3	100,0
	Gipuzkoa	50,3	33,7	4,1	11,9	100,0
	Bizkaia	50,0	30,2	2,5	17,3	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

2. taula: Biztanleriaren banaketa (%) bizitza osoan izan duten tabako-kontsumoaren arabera, sexua eta adina izanik

		Inoiz ez du erre	Erretzaile ohia	Noizbehinkako erretzailea	Erretzailea	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	58,1	26,2	2,3	13,4	100,0
	15-24	69,6	12,8	4,6	13,0	100,0
	25-34	62,2	24,1	3,3	10,4	100,0
	35-44	50,3	26,7	3,6	19,3	100,0
	45-54	46,6	32,6	2,6	18,3	100,0
	55-64	40,6	40,4	2,3	16,7	100,0
	65-74	60,0	27,9	0,5	11,7	100,0
	>=75	85,8	11,6	0,1	2,5	100,0
Gizonezkoak	Guztira	42,7	35,9	3,9	17,5	100,0
	15-24	76,2	9,1	4,1	10,6	100,0
	25-34	49,6	24,5	8,1	17,8	100,0
	35-44	43,9	23,8	6,3	26,0	100,0
	45-54	33,9	38,2	3,7	24,2	100,0
	55-64	35,7	44,8	1,6	17,8	100,0
	65-74	33,4	54,6	1,9	10,1	100,0
	>=75	35,2	55,3	1,8	7,7	100,0
Sexu biak	Guztira	50,7	30,9	3,1	15,4	100,0
	15-24	73,0	10,9	4,3	11,8	100,0
	25-34	55,9	24,3	5,7	14,1	100,0
	35-44	47,1	25,3	5,0	22,7	100,0
	45-54	40,2	35,4	3,1	21,3	100,0
	55-64	38,3	42,5	2,0	17,2	100,0
	65-74	47,6	40,3	1,1	10,9	100,0
	>=75	66,0	28,7	0,7	4,5	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

3. taula: Biztanleriaren banaketa (%) bizitza osoan izan duten tabako-kontsumoaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Inoiz ez du erre	Erretzaile ohia	Noizbehinkako erretzailea	Erretzailea	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	58,1	26,2	2,3	13,4	100,0
	I	53,8	31,9	3,8	10,5	100,0
	II	52,0	31,9	3,1	13,0	100,0
	III	53,5	29,2	3,2	14,1	100,0
	IV	59,8	22,7	1,4	16,1	100,0
	V	68,7	20,8	1,1	9,5	100,0
Gizonezkoak	Guztira	42,7	35,9	3,9	17,5	100,0
	I	56,0	30,8	3,2	10,0	100,0
	II	44,7	35,4	5,1	14,9	100,0
	III	45,7	36,4	4,5	13,4	100,0
	IV	36,8	38,0	4,2	21,1	100,0
	V	38,8	35,0	1,4	24,9	100,0
Sexu biak	Guztira	50,7	30,9	3,1	15,3	100,0
	I	54,9	31,3	3,5	10,2	100,0
	II	48,5	33,6	4,0	13,9	100,0
	III	50,0	32,4	3,8	13,8	100,0
	IV	47,4	30,9	2,9	18,8	100,0
	V	58,0	25,8	1,2	15,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

4. taula: Biztanleriaren banaketa (%) bizitza osoan izan duten tabako-kontsumoaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Inoiz ez du erre	Erretzaile ohia	Noizbehinkako erretzailea	Erretzailea	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	58,1	26,2	2,3	13,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	80,7	10,7	0,5	8,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	62,7	21,7	1,0	14,7	100,0
	Goi mailako big. hezk.	53,9	28,1	2,4	15,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	48,2	35,1	4,0	12,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	42,7	35,9	3,9	17,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	46,2	38,9	2,3	12,6	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	38,8	36,2	1,1	23,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	38,9	37,3	5,2	18,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	51,0	32,2	4,4	12,4	100,0
Sexu biak	Guztira	50,7	30,9	3,1	15,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	67,4	21,6	1,2	9,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	51,0	28,8	1,0	19,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	45,9	33,0	3,9	17,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	49,5	33,8	4,2	12,5	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

5. taula: Biztanleriaren banaketa (%) tabakoa kontsumitzen hasi ziren adinaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		8-14	15-16	17-19	20 urte	
		urte	urte	urte	eta	Guztira
		gehiago				
Emakumezkoak	EAE	10,5	32,2	31,2	26,0	100,0
	Araba	8,3	26,8	36,4	28,5	100,0
	Gipuzkoa	8,7	22,5	35,7	33,0	100,0
	Bizkaia	12,0	38,2	27,7	22,1	100,0
Gizonezkoak	EAE	14,8	36,4	25,5	23,3	100,0
	Araba	12,2	18,5	22,8	46,5	100,0
	Gipuzkoa	11,7	30,3	35,1	23,0	100,0
	Bizkaia	16,7	43,1	22,2	18,0	100,0
Sexu biak	EAE	12,9	34,5	28,1	24,5	100,0
	Araba	10,3	22,6	29,5	37,6	100,0
	Gipuzkoa	10,3	26,7	35,4	27,6	100,0
	Bizkaia	14,6	41,0	24,6	19,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

6. taula: Biztanleriaren banaketa (%) tabakoa kontsumitzen hasi ziren adinaren arabera, sexua eta adina izanik

		8-14	15-16	17-19	20 urte	
		urte	urte	urte	eta	
					gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	10,5	32,2	31,2	26,0	100,0
	15-24	19,7	54,1	23,0	3,3	100,0
	25-34	10,8	31,9	27,6	29,7	100,0
	35-44	11,2	22,1	33,3	33,4	100,0
	45-54	6,5	36,9	37,2	19,5	100,0
	55-64	15,0	39,6	24,6	20,8	100,0
	65-74	4,4	13,7	38,9	43,0	100,0
	>=75	.	16,2	21,2	62,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	14,8	36,4	25,5	23,3	100,0
	15-24	2,8	58,8	27,5	10,9	100,0
	25-34	9,3	45,7	15,9	29,1	100,0
	35-44	13,9	43,0	20,2	22,9	100,0
	45-54	12,1	32,9	30,1	24,9	100,0
	55-64	17,4	26,9	31,4	24,3	100,0
	65-74	34,3	21,4	23,4	20,9	100,0
	>=75	26,0	25,2	28,7	20,1	100,0
Sexu biak	Guztira	12,9	34,5	28,1	24,5	100,0
	15-24	11,8	56,3	25,1	6,8	100,0
	25-34	9,8	40,7	20,2	29,3	100,0
	35-44	12,8	34,1	25,8	27,3	100,0
	45-54	9,7	34,6	33,1	22,6	100,0
	55-64	16,2	33,2	28,0	22,6	100,0
	65-74	17,3	17,1	32,2	33,5	100,0
	>=75	17,3	22,2	26,2	34,3	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

7. taula: Biztanleriaren banaketa (%) tabakoa kontsumitzen hasi ziren adinaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		8-14	15-16	17-19	20 urte	
		urte	urte	urte	eta	
					gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	10,7	31,7	31,4	26,3	100,0
	I	2,9	36,3	22,3	38,6	100,0
	II	2,7	33,9	32,5	30,9	100,0
	III	11,8	28,6	38,7	21,0	100,0
	IV	13,0	31,4	29,4	26,2	100,0
	V	15,0	32,1	32,6	20,3	100,0
Gizonezkoak	Guztira	14,8	36,6	25,3	23,2	100,0
	I	11,9	17,6	43,3	27,2	100,0
	II	16,5	36,7	18,9	27,9	100,0
	III	11,5	34,6	20,0	33,8	100,0
	IV	13,7	42,2	23,7	20,4	100,0
	V	24,0	30,2	28,9	17,0	100,0
Sexu biak	Guztira	13,0	34,4	28,1	24,6	100,0
	I	7,2	27,2	32,4	33,1	100,0
	II	9,8	35,3	25,5	29,4	100,0
	III	11,7	31,2	30,6	26,5	100,0
	IV	13,4	37,9	26,0	22,7	100,0
	V	20,3	30,9	30,4	18,3	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

8. taula: Biztanleriaren banaketa (%) tabakoa kontsumitzen hasi ziren adinaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		8-14	15-16	17-19	20 urte	
		urte	urte	urte	eta	Guztira
					gehiago	
Emakumezkoak	Guztira	10,6	32,2	31,2	26,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	32,5	13,7	27,9	25,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	11,3	35,7	31,2	21,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	9,0	36,3	31,7	23,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	4,9	29,3	31,7	34,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	14,8	36,4	25,5	23,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	31,2	13,5	28,3	27,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	20,6	46,2	19,3	14,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	11,7	34,7	30,7	22,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	6,9	35,3	20,4	37,3	100,0
Sexu biak	Guztira	12,9	34,5	28,1	24,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	31,9	13,6	28,1	26,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	17,0	42,1	23,9	17,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	10,5	35,4	31,1	22,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	5,8	32,0	26,8	35,5	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

9. taula: Biztanleriaren banaketa (%) egunean kontsumitzen duten zigarro-kopuruaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		1-10	11-20	>20	Guztira
Emakumezkoak	EAE	67,6	30,0	2,5	100,0
	Araba	60,7	36,6	2,7	100,0
	Gipuzkoa	70,2	27,5	2,3	100,0
	Bizkaia	68,4	29,1	2,5	100,0
Gizonezkoak	EAE	60,3	35,6	4,0	100,0
	Araba	68,1	29,2	2,7	100,0
	Gipuzkoa	58,4	37,5	4,1	100,0
	Bizkaia	59,3	36,4	4,3	100,0
Sexu biak	EAE	63,6	33,1	3,3	100,0
	Araba	64,4	32,9	2,7	100,0
	Gipuzkoa	63,9	32,8	3,3	100,0
	Bizkaia	63,3	33,2	3,5	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

10. taula: Biztanleriaren banaketa (%) egunean kontsumitzen duten zigarro-kopuruaren arabera, sexua eta adina izanik

		1-10	11-20	>20	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	67,6	30,0	2,5	100,0
	15-24	82,5	12,6	4,9	100,0
	25-34	70,2	25,7	4,0	100,0
	35-44	73,4	25,6	1,0	100,0
	45-54	71,9	28,1	.	100,0
	55-64	52,3	41,7	6,0	100,0
	65-74	60,0	38,4	1,6	100,0
	>=75	70,4	29,6	.	100,0
	Gizonezkoak	Guztira	60,3	35,6	4,0
15-24		62,2	37,8	.	100,0
25-34		79,5	17,8	2,7	100,0
35-44		64,2	33,9	1,8	100,0
45-54		53,6	40,0	6,4	100,0
55-64		44,6	47,4	8,0	100,0
65-74		68,5	30,0	1,5	100,0
>=75		74,0	26,0	.	100,0
Sexu biak		Guztira	63,6	33,1	3,3
	15-24	73,1	24,3	2,6	100,0
	25-34	76,1	20,7	3,2	100,0
	35-44	68,1	30,4	1,5	100,0
	45-54	61,4	34,9	3,7	100,0
	55-64	48,5	44,6	7,0	100,0
	65-74	63,7	34,8	1,5	100,0
	>=75	72,7	27,3	.	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

11. taula: Biztanleriaren banaketa (%) egunean kontsumitzen duten zigarro-kopuruaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		1-10	11-20	>20	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	68,2	29,3	2,5	100,0
	I	70,4	29,6	.	100,0
	II	63,0	37,0	.	100,0
	III	76,5	21,8	1,7	100,0
	IV	67,4	29,3	3,4	100,0
	V	55,8	38,5	5,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	60,2	35,8	4,0	100,0
	I	57,8	36,9	5,3	100,0
	II	71,1	26,3	2,6	100,0
	III	62,4	34,6	3,0	100,0
	IV	58,4	37,4	4,2	100,0
	V	59,4	35,9	4,6	100,0
Sexu biak	Guztira	63,8	32,9	3,3	100,0
	I	64,3	33,2	2,6	100,0
	II	67,2	31,4	1,4	100,0
	III	70,4	27,3	2,3	100,0
	IV	62,0	34,2	3,8	100,0
	V	57,9	37,0	5,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

12. taula: Biztanleriaren banaketa (%) egunean kontsumitzen duten zigarro-kopuruaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		1-10	11-20	>20	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	67,7	29,9	2,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	73,7	16,2	10,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	68,9	28,6	2,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	62,8	34,8	2,4	100,0
	Hirugarren hezkuntza	72,1	27,9	.	100,0
Gizonezkoak	Guztira	60,3	35,6	4,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	66,2	31,2	2,7	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	48,1	45,6	6,4	100,0
	Goi mailako big. hezk.	65,4	31,6	3,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	63,9	32,7	3,4	100,0
Sexu biak	Guztira	63,7	33,0	3,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	70,0	23,6	6,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	56,2	39,0	4,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	64,3	33,0	2,8	100,0
	Hirugarren hezkuntza	68,5	30,0	1,5	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

13. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	25,0	20,4	22,5
Araba	31,1	32,2	31,6
Gipuzkoa	22,3	16,0	18,9
Bizkaia	24,5	19,4	21,6

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

14. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	25,0	20,4	22,5
15-24	31,0	22,3	26,9
25-34	13,3	25,4	21,0
35-44	23,2	25,0	24,2
45-54	30,4	13,8	20,9
55-64	24,7	21,0	22,8
65-74	18,2	10,7	14,9
>=75	37,4	32,8	34,3

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

15. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	25,3	20,4	22,6
I	27,8	20,4	24,2
II	18,8	37,1	28,2
III	29,6	25,5	27,8
IV	20,8	16,9	18,5
V	36,0	17,6	25,1

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

16. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	25,1	20,4	22,5
Ikasket. gabe, lehen hezk.	45,6	24,5	35,2
Oinarrizko big. hezk.	23,8	14,0	17,8
Goi mailako big. hezk.	24,1	20,4	22,0
Hirugarren hezkuntza	20,4	28,7	24,1

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

17. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	66,8	60,0	63,1
Araba	68,2	71,2	69,7
Gipuzkoa	64,6	50,0	56,8
Bizkaia	67,3	61,5	64,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

18. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	66,8	60,0	63,1
15-24	58,0	58,6	58,3
25-34	63,4	56,1	58,8
35-44	69,1	72,2	70,9
45-54	73,4	55,0	62,9
55-64	73,1	62,9	68,0
65-74	53,7	53,0	53,4
>=75	40,1	39,1	39,4

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

19. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	66,4	59,9	62,9
I	73,2	55,3	64,6
II	70,9	66,7	68,7
III	67,2	60,8	64,4
IV	59,3	59,8	59,6
V	80,0	58,2	67,1

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

20. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren ohiko erretzaileen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	66,7	60,0	63,1
Ikasket. gabe, lehen hezk.	55,9	54,9	55,4
Oinarrizko big. hezk.	71,0	53,5	60,3
Goi mailako big. hezk.	64,4	63,2	63,7
Hirugarren hezkuntza	70,6	64,2	67,8

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

21. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	EAE	11,0	1,5	2,9	4,1	80,4	100,0
	Araba	9,6	2,5	1,5	4,5	81,9	100,0
	Gipuzkoa	8,4	0,6	2,9	5,6	82,5	100,0
	Bizkaia	13,0	1,8	3,3	3,1	78,8	100,0
Gizonezkoak	EAE	11,6	2,0	3,5	4,8	78,0	100,0
	Araba	8,7	1,6	4,8	3,6	81,3	100,0
	Gipuzkoa	9,1	1,1	2,6	6,8	80,4	100,0
	Bizkaia	14,0	2,8	3,7	3,9	75,6	100,0
Sexu biak	EAE	11,3	1,8	3,2	4,5	79,3	100,0
	Araba	9,2	2,1	3,1	4,1	81,6	100,0
	Gipuzkoa	8,7	0,8	2,7	6,2	81,5	100,0
	Bizkaia	13,5	2,3	3,5	3,5	77,3	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

22. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta adina izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	11,0	1,5	2,9	4,1	80,4	100,0
	15-24	14,2	3,3	3,8	3,2	75,5	100,0
	25-34	13,4	1,7	3,7	4,0	77,1	100,0
	35-44	12,3	1,0	4,3	5,6	76,9	100,0
	45-54	14,0	1,9	2,5	4,9	76,8	100,0
	55-64	10,7	1,5	3,2	5,2	79,3	100,0
	65-74	10,1	1,1	1,3	2,5	85,0	100,0
	>=75	3,9	0,8	1,9	2,6	90,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	11,6	2,0	3,5	4,8	78,0	100,0
	15-24	9,0	4,0	5,2	4,2	77,5	100,0
	25-34	14,1	1,2	3,8	3,8	77,1	100,0
	35-44	16,8	2,8	4,2	4,8	71,3	100,0
	45-54	13,2	1,9	2,4	5,7	76,7	100,0
	55-64	12,1	2,6	4,8	7,6	73,0	100,0
	65-74	7,0	1,0	2,5	3,6	85,9	100,0
	>=75	5,7	.	1,4	2,1	90,8	100,0
Sexu biak	Guztira	11,3	1,8	3,2	4,5	79,3	100,0
	15-24	11,5	3,7	4,5	3,8	76,5	100,0
	25-34	13,8	1,5	3,7	3,9	77,1	100,0
	35-44	14,6	1,9	4,2	5,2	74,1	100,0
	45-54	13,6	1,9	2,4	5,3	76,7	100,0
	55-64	11,4	2,0	4,0	6,4	76,3	100,0
	65-74	8,7	1,1	1,9	3,0	85,4	100,0
	>=75	4,6	0,5	1,7	2,4	90,9	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

23. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	11,0	1,5	2,9	4,1	80,5	100,0
	I	9,5	1,8	3,9	3,7	81,1	100,0
	II	8,9	1,1	1,8	4,5	83,7	100,0
	III	10,4	1,6	2,8	4,3	80,8	100,0
	IV	12,8	1,4	3,0	4,1	78,7	100,0
	V	10,5	1,6	2,6	4,2	81,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	11,6	2,0	3,5	4,8	78,0	100,0
	I	5,2	1,7	2,9	4,2	86,0	100,0
	II	8,8	2,5	3,4	4,1	81,2	100,0
	III	9,1	1,9	4,3	4,9	79,8	100,0
	IV	15,1	2,4	3,3	5,1	74,1	100,0
	V	14,5	0,9	3,9	5,6	75,1	100,0
Sexu biak	Guztira	11,3	1,8	3,2	4,5	79,3	100,0
	I	7,4	1,8	3,4	3,9	83,5	100,0
	II	8,9	1,8	2,6	4,3	82,5	100,0
	III	9,9	1,8	3,4	4,6	80,4	100,0
	IV	14,0	1,9	3,2	4,6	76,2	100,0
	V	11,9	1,3	3,1	4,7	79,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

24. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	11,0	1,5	2,9	4,1	80,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	9,5	0,8	3,0	2,7	84,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	11,5	1,7	2,9	3,7	80,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	12,9	1,5	2,2	5,3	78,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	9,2	1,9	3,7	3,6	81,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	11,6	2,0	3,5	4,8	78,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	10,5	0,5	3,9	3,9	81,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	16,9	3,4	3,7	4,2	71,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	11,3	1,9	3,6	6,0	77,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	8,3	1,7	3,0	3,7	83,2	100,0
Sexu biak	Guztira	11,3	1,8	3,2	4,5	79,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	9,9	0,7	3,4	3,2	82,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	14,1	2,5	3,3	3,9	76,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	12,1	1,7	2,9	5,7	77,7	100,0
	Hirugarren hezkuntza	8,8	1,8	3,4	3,7	82,3	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

25. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	EAE	2,0	1,3	3,8	5,6	87,2	100,0
	Araba	3,7	0,9	3,6	5,3	86,5	100,0
	Gipuzkoa	1,2	1,2	3,9	7,1	86,6	100,0
	Bizkaia	2,1	1,6	3,9	4,8	87,7	100,0
Gizonezkoak	EAE	3,5	2,4	5,4	7,5	81,3	100,0
	Araba	6,4	2,0	4,0	8,0	79,6	100,0
	Gipuzkoa	2,0	2,2	4,8	10,9	80,1	100,0
	Bizkaia	3,5	2,6	6,2	5,1	82,6	100,0
Sexu biak	EAE	2,7	1,8	4,6	6,5	84,4	100,0
	Araba	5,0	1,4	3,8	6,6	83,1	100,0
	Gipuzkoa	1,6	1,7	4,3	8,9	83,5	100,0
	Bizkaia	2,8	2,1	5,0	4,9	85,3	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

26. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta adina izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,0	1,3	3,8	5,6	87,2	100,0
	15-24	3,4	3,2	8,8	8,7	75,9	100,0
	25-34	3,1	3,4	2,9	7,0	83,6	100,0
	35-44	4,1	1,6	4,4	6,7	83,2	100,0
	45-54	1,7	1,2	4,9	5,8	86,4	100,0
	55-64	1,5	0,7	4,7	6,9	86,2	100,0
	65-74	0,6	0,1	1,2	3,0	95,2	100,0
	>=75	0,6	0,4	0,8	2,0	96,2	100,0
Gizonezkoak	Guztira	3,5	2,4	5,4	7,5	81,3	100,0
	15-24	1,6	5,4	10,3	7,7	75,0	100,0
	25-34	3,6	2,6	6,6	8,0	79,3	100,0
	35-44	6,5	1,9	5,6	9,1	76,9	100,0
	45-54	4,2	2,5	4,7	8,3	80,3	100,0
	55-64	4,2	2,8	6,2	10,1	76,6	100,0
	65-74	1,5	0,7	2,0	3,6	92,1	100,0
	>=75	0,3	0,7	2,2	2,9	93,9	100,0
Sexu biak	Guztira	2,7	1,8	4,6	6,5	84,4	100,0
	15-24	2,5	4,3	9,6	8,2	75,4	100,0
	25-34	3,3	3,0	4,8	7,5	81,4	100,0
	35-44	5,3	1,8	5,0	7,9	80,0	100,0
	45-54	3,0	1,9	4,8	7,0	83,3	100,0
	55-64	2,8	1,7	5,5	8,5	81,5	100,0
	65-74	1,0	0,4	1,6	3,3	93,7	100,0
	>=75	0,5	0,5	1,3	2,4	95,3	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

27. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,1	1,3	3,8	5,6	87,2	100,0
	I	1,6	2,0	4,2	6,1	86,0	100,0
	II	1,5	0,7	0,7	6,4	90,6	100,0
	III	1,9	1,1	3,4	4,8	88,9	100,0
	IV	1,9	1,3	4,4	5,1	87,3	100,0
	V	3,5	1,5	4,7	6,8	83,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	3,4	2,4	5,4	7,5	81,3	100,0
	I	1,8	1,0	2,3	4,2	90,8	100,0
	II	3,0	1,5	4,7	6,7	84,1	100,0
	III	3,2	2,1	4,1	7,6	83,1	100,0
	IV	3,5	3,4	7,0	8,2	77,9	100,0
	V	7,0	1,8	7,0	10,4	73,9	100,0
Sexu biak	Guztira	2,7	1,9	4,6	6,5	84,3	100,0
	I	1,7	1,5	3,2	5,2	88,4	100,0
	II	2,2	1,1	2,7	6,6	87,4	100,0
	III	2,4	1,5	3,7	6,0	86,3	100,0
	IV	2,7	2,4	5,8	6,8	82,2	100,0
	V	4,7	1,6	5,5	8,0	80,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

28. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxean tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,0	1,3	3,8	5,6	87,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,2	1,4	1,6	3,6	92,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,8	1,1	4,5	4,7	87,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	2,5	1,6	4,9	6,9	84,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	1,5	1,1	3,2	5,6	88,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	3,5	2,4	5,4	7,5	81,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,6	0,9	1,6	3,9	92,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	4,5	3,6	7,0	6,4	78,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	3,9	3,3	6,4	9,5	76,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	2,6	0,6	3,8	6,2	86,9	100,0
Sexu biak	Guztira	2,7	1,8	4,6	6,5	84,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,3	1,2	1,6	3,7	92,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	3,6	2,3	5,7	5,5	82,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	3,2	2,5	5,7	8,3	80,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	2,0	0,9	3,5	5,9	87,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

29. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beste leku itxi batzuetan (autoa izan ezik) tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	EAE	0,9	1,5	5,4	11,7	80,5	100,0
	Araba	1,2	0,6	3,0	12,3	83,0	100,0
	Gipuzkoa	0,3	1,2	8,6	17,4	72,4	100,0
	Bizkaia	1,1	1,9	4,2	8,1	84,7	100,0
Gizonezkoak	EAE	1,4	2,2	6,6	13,7	76,2	100,0
	Araba	2,1	2,0	4,5	9,8	81,6	100,0
	Gipuzkoa	0,9	2,2	6,9	19,4	70,5	100,0
	Bizkaia	1,4	2,3	7,0	11,1	78,2	100,0
Sexu biak	EAE	1,1	1,8	6,0	12,7	78,4	100,0
	Araba	1,6	1,3	3,7	11,1	82,3	100,0
	Gipuzkoa	0,6	1,7	7,8	18,4	71,5	100,0
	Bizkaia	1,3	2,1	5,5	9,5	81,6	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

30. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beste leku itxi batzuetan (autoa izan ezik) tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta adina izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	0,9	1,5	5,4	11,7	80,5	100,0
	15-24	1,0	3,4	12,5	15,7	67,3	100,0
	25-34	1,6	4,7	5,1	16,0	72,6	100,0
	35-44	2,0	1,7	7,6	14,7	74,0	100,0
	45-54	0,6	1,0	5,8	12,8	79,8	100,0
	55-64	0,6	0,8	4,6	13,6	80,5	100,0
	65-74	0,3	0,3	2,5	5,8	91,0	100,0
	>=75	0,2	0,2	1,8	5,2	92,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,4	2,2	6,6	13,7	76,2	100,0
	15-24	2,5	3,8	8,0	17,4	68,4	100,0
	25-34	1,1	2,3	9,4	21,8	65,3	100,0
	35-44	3,0	2,7	7,0	13,3	74,0	100,0
	45-54	0,7	2,4	7,4	14,3	75,2	100,0
	55-64	0,8	1,9	7,8	13,7	75,7	100,0
	65-74	1,3	0,9	3,3	8,7	85,9	100,0
	>=75	0,1	1,3	2,0	6,2	90,4	100,0
Sexu biak	Guztira	1,1	1,8	6,0	12,7	78,4	100,0
	15-24	1,8	3,6	10,2	16,6	67,9	100,0
	25-34	1,4	3,5	7,3	18,9	69,0	100,0
	35-44	2,5	2,2	7,3	14,0	74,0	100,0
	45-54	0,7	1,7	6,6	13,5	77,5	100,0
	55-64	0,7	1,3	6,2	13,6	78,2	100,0
	65-74	0,7	0,6	2,9	7,1	88,7	100,0
	>=75	0,2	0,6	1,9	5,6	91,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

31. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beste leku itxi batzuetan (autoa izan ezik) tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	0,9	1,5	5,5	11,8	80,4	100,0
	I	0,7	2,0	7,7	14,8	74,7	100,0
	II	0,7	1,2	3,3	16,4	78,4	100,0
	III	1,1	1,1	5,3	11,2	81,4	100,0
	IV	0,8	1,3	4,6	10,6	82,7	100,0
	V	0,8	2,2	6,7	9,4	80,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,4	2,2	6,6	13,7	76,1	100,0
	I	0,5	2,1	2,8	20,5	74,0	100,0
	II	1,4	2,6	8,4	8,6	79,0	100,0
	III	2,1	1,5	6,7	14,4	75,3	100,0
	IV	1,1	2,6	7,8	12,1	76,3	100,0
	V	2,5	1,3	5,8	12,8	77,6	100,0
Sexu biak	Guztira	1,1	1,8	6,0	12,7	78,3	100,0
	I	0,6	2,1	5,3	17,7	74,3	100,0
	II	1,1	1,9	5,8	12,6	78,7	100,0
	III	1,6	1,2	5,9	12,6	78,7	100,0
	IV	1,0	2,0	6,3	11,4	79,3	100,0
	V	1,4	1,9	6,4	10,6	79,7	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

32. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beste leku itxi batzuetan (autoa izan ezik) tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta ikasketak-maila kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	0,9	1,5	5,4	11,7	80,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	0,2	1,7	3,1	6,5	88,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	0,8	1,2	3,3	9,2	85,4	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,2	1,1	6,4	12,8	78,5	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,8	2,1	6,8	14,8	75,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,4	2,2	6,6	13,7	76,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,2	1,7	4,6	8,7	83,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,1	3,8	6,0	12,0	77,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,4	1,8	7,6	14,0	75,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	1,5	1,7	6,3	16,6	73,9	100,0
Sexu biak	Guztira	1,1	1,8	6,0	12,7	78,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	0,6	1,7	3,7	7,4	86,6	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,0	2,5	4,7	10,6	81,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,3	1,5	7,0	13,4	76,7	100,0
	Hirugarren hezkuntza	1,1	1,9	6,6	15,6	74,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

33. taula: Biztanleriaren banaketa (%) autoan tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	EAE	0,9	1,3	2,6	3,3	91,9	100,0
	Araba	0,6	1,0	1,7	3,6	93,0	100,0
	Gipuzkoa	1,0	0,9	2,0	3,1	93,0	100,0
	Bizkaia	0,9	1,6	3,1	3,3	91,0	100,0
Gizonezkoak	EAE	2,4	2,2	3,2	4,2	88,0	100,0
	Araba	2,8	0,6	1,6	3,9	91,1	100,0
	Gipuzkoa	2,1	1,0	2,1	3,5	91,3	100,0
	Bizkaia	2,5	3,4	4,3	4,7	85,0	100,0
Sexu biak	EAE	1,6	1,7	2,8	3,7	90,1	100,0
	Araba	1,7	0,8	1,7	3,8	92,1	100,0
	Gipuzkoa	1,5	1,0	2,1	3,3	92,1	100,0
	Bizkaia	1,7	2,5	3,7	4,0	88,2	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

34. taula: Biztanleriaren banaketa (%) autoan tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta adina izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	0,9	1,3	2,6	3,3	91,9	100,0
	15-24	0,6	2,0	4,0	5,7	87,7	100,0
	25-34	0,7	2,2	2,9	5,5	88,7	100,0
	35-44	1,8	1,2	3,4	4,5	89,1	100,0
	45-54	1,4	1,5	3,1	3,3	90,7	100,0
	55-64	1,3	1,6	3,3	2,5	91,3	100,0
	65-74	.	0,3	1,1	1,9	96,8	100,0
	>=75	0,2	0,7	0,4	1,1	97,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	2,4	2,2	3,2	4,2	88,0	100,0
	15-24	2,8	1,3	3,4	7,5	85,0	100,0
	25-34	0,8	1,6	4,5	5,6	87,4	100,0
	35-44	4,8	3,0	5,4	6,4	80,4	100,0
	45-54	2,5	4,0	1,8	2,7	89,1	100,0
	55-64	3,3	2,3	4,0	4,4	86,0	100,0
	65-74	1,3	1,1	2,0	1,8	93,8	100,0
	>=75	.	0,4	0,7	1,0	97,9	100,0
Sexu biak	Guztira	1,6	1,7	2,8	3,7	90,1	100,0
	15-24	1,7	1,7	3,7	6,6	86,3	100,0
	25-34	0,8	1,9	3,7	5,5	88,0	100,0
	35-44	3,3	2,1	4,4	5,4	84,7	100,0
	45-54	2,0	2,7	2,4	3,0	89,9	100,0
	55-64	2,2	2,0	3,6	3,4	88,8	100,0
	65-74	0,6	0,6	1,5	1,9	95,4	100,0
	>=75	0,1	0,6	0,5	1,0	97,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

35. taula: Biztanleriaren banaketa (%) autoan tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	0,9	1,3	2,6	3,3	91,9	100,0
	I	0,6	1,5	2,1	3,0	92,9	100,0
	II	0,8	0,6	2,3	3,3	93,0	100,0
	III	0,7	0,6	1,9	4,1	92,6	100,0
	IV	1,2	1,6	2,9	3,4	90,8	100,0
	V	0,9	1,9	3,3	2,3	91,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	2,4	2,2	3,2	4,2	88,0	100,0
	I	1,4	0,7	1,5	3,2	93,3	100,0
	II	2,0	2,1	1,2	3,8	91,0	100,0
	III	3,7	1,5	1,9	2,6	90,2	100,0
	IV	2,2	3,3	4,2	5,1	85,1	100,0
	V	2,9	1,1	6,0	5,6	84,4	100,0
Sexu biak	Guztira	1,6	1,7	2,9	3,7	90,0	100,0
	I	1,0	1,1	1,8	3,1	93,1	100,0
	II	1,4	1,3	1,8	3,5	92,0	100,0
	III	2,1	1,0	1,9	3,5	91,5	100,0
	IV	1,8	2,5	3,6	4,3	87,8	100,0
	V	1,6	1,6	4,3	3,5	89,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Tabakoaren kontsumoa

36. taula: Biztanleriaren banaketa (%) autoan tabakoaren kea edukitzearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Bai, egunero	Bai, sarri askotan	Bai, noizean behin	Bai, baina gutxitan	Inoiz ere ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	0,9	1,3	2,6	3,3	92,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	0,6	1,6	1,9	0,7	95,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	0,9	1,8	2,9	3,0	91,4	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,3	1,5	2,8	4,0	90,4	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,6	0,6	2,4	3,9	92,5	100,0
Gizonezkoak	Guztira	2,4	2,2	3,2	4,2	88,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	0,3	0,2	2,9	2,9	93,7	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	3,3	4,6	3,9	3,6	84,6	100,0
	Goi mailako big. hezk.	2,2	2,3	3,3	6,0	86,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	2,9	0,9	2,4	2,2	91,6	100,0
Sexu biak	Guztira	1,6	1,7	2,8	3,7	90,1	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	0,5	1,1	2,3	1,6	94,6	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,1	3,2	3,4	3,3	88,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,8	1,9	3,1	5,0	88,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	1,6	0,7	2,4	3,1	92,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

37. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumoak epe luzerako duen arriskuaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Ez-edalea, noizbeinkakoa	Arrisku baxua	Arrisku altua	Guztira
Emakumezkoak	EAE	68,4	20,7	10,9	100,0
	Araba	67,9	19,6	12,5	100,0
	Gipuzkoa	65,4	21,2	13,4	100,0
	Bizkaia	70,3	20,8	8,9	100,0
Gizonezkoak	EAE	48,7	34,5	16,8	100,0
	Araba	52,0	32,9	15,1	100,0
	Gipuzkoa	46,0	34,2	19,9	100,0
	Bizkaia	49,5	35,1	15,4	100,0
Sexu biak	EAE	58,9	27,4	13,7	100,0
	Araba	60,1	26,1	13,8	100,0
	Gipuzkoa	55,9	27,5	16,6	100,0
	Bizkaia	60,4	27,6	12,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

38. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumoak epe luzerako duen arriskuaren arabera, sexua eta adina izanik

		Ez-edalea, noizbeinkakoa	Arrisku baxua	Arrisku altua	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	68,4	20,7	10,9	100,0
	15-24	72,5	12,8	14,8	100,0
	25-34	66,8	18,3	14,9	100,0
	35-44	71,7	20,2	8,1	100,0
	45-54	59,4	27,1	13,5	100,0
	55-64	59,9	25,7	14,4	100,0
	65-74	68,8	23,5	7,8	100,0
	>=75	83,0	13,0	4,0	100,0
	Gizonezkoak	Guztira	48,7	34,5	16,8
15-24		75,9	13,4	10,7	100,0
25-34		57,3	32,4	10,3	100,0
35-44		47,5	38,2	14,2	100,0
45-54		47,1	36,8	16,1	100,0
55-64		40,3	36,6	23,1	100,0
65-74		32,7	42,7	24,6	100,0
>=75		46,7	36,7	16,7	100,0
Sexu biak		Guztira	58,9	27,4	13,7
	15-24	74,2	13,1	12,7	100,0
	25-34	62,0	25,4	12,6	100,0
	35-44	59,6	29,3	11,2	100,0
	45-54	53,2	32,0	14,8	100,0
	55-64	50,4	30,9	18,6	100,0
	65-74	52,0	32,4	15,6	100,0
	>=75	68,8	22,3	8,9	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

39. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumoak epe luzerako duen arriskuaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Ez-edalea, noizbeinkakoa	Arrisku baxua	Arrisku altua	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	68,3	20,8	10,9	100,0
	I	56,8	22,4	20,8	100,0
	II	55,8	26,7	17,5	100,0
	III	63,7	24,4	11,9	100,0
	IV	74,0	18,9	7,1	100,0
	V	81,5	14,5	4,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	48,7	34,5	16,9	100,0
	I	44,8	38,2	17,0	100,0
	II	46,4	33,3	20,3	100,0
	III	48,7	30,0	21,3	100,0
	IV	48,5	36,5	15,0	100,0
	V	58,6	28,8	12,5	100,0
Sexu biak	Guztira	58,9	27,4	13,8	100,0
	I	50,9	30,3	18,9	100,0
	II	51,3	29,9	18,9	100,0
	III	57,0	26,9	16,0	100,0
	IV	60,3	28,3	11,4	100,0
	V	73,4	19,6	7,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

40. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumoak epe luzerako duen arriskuaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Ez-edalea, noizbeinkakoa	Arrisku baxua	Arrisku altua	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	68,4	20,7	10,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	83,6	11,5	4,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	77,5	17,1	5,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	67,9	22,2	9,8	100,0
	Hirugarren hezkuntza	54,9	26,2	18,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	48,7	34,5	16,8	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	55,2	34,0	10,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	52,7	34,9	12,4	100,0
	Goi mailako big. hezk.	46,7	33,9	19,4	100,0
	Hirugarren hezkuntza	46,1	35,4	18,5	100,0
Sexu biak	Guztira	58,9	27,3	13,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	72,6	20,2	7,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	65,3	25,8	8,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	56,7	28,4	14,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	51,0	30,3	18,7	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

41. taula: alkoholaren kontsumoaren ondorioz osasun arazoak izateko arrisku handia duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	10,9	16,8	13,7
Araba	12,5	15,1	13,8
Gipuzkoa	13,4	19,9	16,6
Bizkaia	8,9	15,4	12,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

42. taula: alkoholaren kontsumoaren ondorioz osasun arazoak izateko arrisku handia duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	10,9	16,8	13,7
15-24	14,8	10,7	12,7
25-34	14,9	10,3	12,6
35-44	8,1	14,2	11,2
45-54	13,5	16,1	14,8
55-64	14,4	23,1	18,6
65-74	7,8	24,6	15,6
>=75	4,0	16,7	8,9

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

43. taula: alkoholaren kontsumoaren ondorioz osasun arazoak izateko arrisku handia duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	10,9	16,9	13,8
I	20,8	17,0	18,9
II	17,5	20,3	18,9
III	11,9	21,3	16,0
IV	7,1	15,0	11,4
V	4,0	12,5	7,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

44. taula: alkoholaren kontsumoaren ondorioz osasun arazoak izateko arrisku handia duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	10,9	16,8	13,7
Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,8	10,9	7,2
Oinarrizko big. hezk.	5,5	12,4	8,9
Goi mailako big. hezk.	9,8	19,4	14,9
Hirugarren hezkuntza	18,9	18,5	18,7

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

45. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkohola kontsumitu duten maiztasunaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		4-6	2-3	Astean	Hamabostean	Hilean	
		Egunero	aldiz	aldiz	behin	behin	
		astean	astean	behin	behin	behin	
Emakumezkoak	EAE	4,7	1,4	10,2	15,4	9,0	6,4
	Araba	3,3	1,3	10,2	17,3	7,4	6,4
	Gipuzkoa	4,7	1,5	12,4	16,0	7,9	8,4
	Bizkaia	5,0	1,3	8,8	14,5	10,2	5,1
Gizonezkoak	EAE	14,2	4,1	15,8	17,2	10,6	6,7
	Araba	9,3	4,5	18,4	15,7	8,7	8,5
	Gipuzkoa	16,7	4,9	16,8	15,7	8,5	7,3
	Bizkaia	14,0	3,5	14,3	18,6	12,5	5,9
Sexu biak	EAE	9,3	2,7	12,9	16,3	9,8	6,6
	Araba	6,3	2,9	14,2	16,5	8,0	7,5
	Gipuzkoa	10,5	3,1	14,6	15,9	8,2	7,9
	Bizkaia	9,3	2,4	11,4	16,5	11,3	5,5

		Hilean	Ez dut edan	
		behin baino	azken 12	Guztira
		gutxiagotan	hilabeteetan	
Emakumezkoak	EAE	16,3	36,7	100,0
	Araba	13,1	40,9	100,0
	Gipuzkoa	16,7	32,5	100,0
	Bizkaia	16,9	38,1	100,0
Gizonezkoak	EAE	11,4	20,0	100,0
	Araba	8,9	25,8	100,0
	Gipuzkoa	10,9	19,3	100,0
	Bizkaia	12,4	18,8	100,0
Sexu biak	EAE	13,9	28,7	100,0
	Araba	11,1	33,5	100,0
	Gipuzkoa	13,8	26,0	100,0
	Bizkaia	14,7	29,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

46. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkohola kontsumitu duten maiztasunaren arabera, sexua eta adina izanik

		4-6 aldiz Egunero	2-3 aldiz astean	Asteen behin	Hamabostean behin	Hilean behin	
Emakumezkoak	Guztira	4,7	1,4	10,2	15,4	9,0	6,4
	15-24	.	1,0	7,5	19,0	23,2	10,6
	25-34	1,2	0,2	8,9	22,9	15,6	7,9
	35-44	0,9	1,8	9,5	16,1	11,9	8,7
	45-54	2,5	1,4	16,1	20,7	8,3	6,2
	55-64	6,4	2,0	15,0	16,7	4,6	6,3
	65-74	9,9	2,4	8,0	11,0	4,6	5,5
	>=75	9,9	0,5	3,1	3,5	2,0	1,3
Gizonezkoak	Guztira	14,2	4,1	15,8	17,2	10,6	6,7
	15-24	1,5	1,1	8,7	12,8	14,8	12,3
	25-34	3,7	2,1	11,6	25,2	22,3	10,8
	35-44	6,1	5,2	16,7	24,4	12,4	6,0
	45-54	5,6	6,2	19,3	21,8	11,2	6,9
	55-64	19,9	5,2	20,9	13,6	7,9	5,6
	65-74	33,9	4,3	18,2	10,9	3,2	2,8
	>=75	34,8	1,9	9,1	7,6	2,6	3,7
Sexu biak	Guztira	9,3	2,7	12,9	16,3	9,8	6,6
	15-24	0,8	1,0	8,1	15,8	18,9	11,5
	25-34	2,5	1,2	10,2	24,1	19,0	9,4
	35-44	3,5	3,5	13,1	20,3	12,1	7,3
	45-54	4,0	3,8	17,7	21,2	9,8	6,6
	55-64	12,9	3,6	17,9	15,2	6,2	6,0
	65-74	21,1	3,3	12,7	10,9	4,0	4,2
	>=75	19,6	1,1	5,4	5,1	2,2	2,2

		Hilean behin baino gutxiagotan	Ez dut edan azken 12 hilabeteetan	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	16,3	36,7	100,0
	15-24	12,3	26,4	100,0
	25-34	15,8	27,4	100,0
	35-44	15,7	35,4	100,0
	45-54	16,7	28,1	100,0
	55-64	17,6	31,4	100,0
	65-74	16,1	42,7	100,0
	>=75	18,0	61,7	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

46. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkohola kontsumitu duten maiztasunaren arabera, sexua eta adina izanik

		Hilean behin baino gutxiagotan	Ez dut edan azken 12 hilabeteetan	Guztira
Gizonezkoak	Guztira	11,4	20,0	100,0
	15-24	16,9	31,9	100,0
	25-34	12,2	12,0	100,0
	35-44	11,0	18,2	100,0
	45-54	11,7	17,3	100,0
	55-64	8,6	18,1	100,0
	65-74	9,0	17,7	100,0
	>=75	11,4	29,0	100,0
Sexu biak	Guztira	13,9	28,7	100,0
	15-24	14,7	29,2	100,0
	25-34	14,0	19,7	100,0
	35-44	13,4	26,8	100,0
	45-54	14,2	22,7	100,0
	55-64	13,3	25,0	100,0
	65-74	12,8	31,0	100,0
	>=75	15,4	48,9	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

47. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkohola kontsumitu duten maiztasunaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Egunero	4-6 aldiz astean	2-3 aldiz astean	Astean behin	Hamabostean behin	Hilean behin
Emakumezkoak	Guztira	4,7	1,4	10,2	15,4	9,1	6,4
	I	4,0	3,0	16,4	19,8	10,4	9,8
	II	8,0	1,7	13,4	21,1	12,3	6,5
	III	4,5	1,7	12,7	17,4	9,9	6,6
	IV	4,6	0,8	7,2	13,4	8,0	5,3
	V	3,9	0,3	5,3	9,0	6,8	5,0
Gizonezkoak	Guztira	14,2	4,1	15,8	17,2	10,6	6,7
	I	12,8	6,1	15,8	20,5	9,5	6,3
	II	9,4	6,2	21,1	16,9	13,4	7,5
	III	15,2	3,7	18,8	13,6	8,8	8,0
	IV	15,0	4,0	13,7	18,8	11,4	5,9
	V	15,9	.	13,8	11,6	9,9	7,8
Sexu biak	Guztira	9,3	2,7	12,9	16,3	9,8	6,5
	I	8,4	4,5	16,1	20,2	10,0	8,1
	II	8,6	3,9	17,1	19,1	12,9	7,0
	III	9,3	2,6	15,4	15,7	9,4	7,2
	IV	10,2	2,5	10,7	16,3	9,8	5,6
	V	8,2	0,2	8,3	9,9	7,9	6,0

		Hilean behin baino gutxiagotan	Ez dut edan azken 12 hilabeteetan	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	16,3	36,6	100,0
	I	15,0	21,6	100,0
	II	16,3	20,7	100,0
	III	16,1	31,1	100,0
	IV	16,3	44,4	100,0
	V	18,1	51,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	11,4	19,9	100,0
	I	11,1	17,8	100,0
	II	9,9	15,7	100,0
	III	10,7	21,2	100,0
	IV	11,1	20,1	100,0
	V	16,0	25,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

47. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkohola kontsumitu duten maiztasunaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Hilean behin baino gutxiagotan	Ez dut edan azken 12 hilabeteetan	Guztira
Sexu biak	Guztira	14,0	28,6	100,0
	I	13,1	19,7	100,0
	II	13,2	18,3	100,0
	III	13,7	26,7	100,0
	IV	13,5	31,3	100,0
	V	17,3	42,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

48. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkohola kontsumitu duten maiztasunaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Egunero	4-6 aldiz astean	2-3 aldiz astean	Astean behin	Hamabostean behin
Emakumezkoak	Guztira	4,7	1,4	10,2	15,4	9,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,5	0,8	2,6	8,5	3,1
	Oinarrizko big. hezk.	6,4	0,9	6,2	9,0	6,6
	Goi mailako big. hezk.	4,1	1,0	9,0	18,1	10,7
	Hirugarren hezkuntza	4,3	2,6	18,2	20,0	11,8
Gizonezkoak	Guztira	14,2	4,1	15,8	17,2	10,6
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	24,1	3,4	8,4	9,0	2,5
	Oinarrizko big. hezk.	16,3	3,0	13,8	14,2	7,3
	Goi mailako big. hezk.	12,7	4,4	17,7	18,5	12,0
	Hirugarren hezkuntza	11,0	4,8	17,1	21,0	14,2
Sexu biak	Guztira	9,3	2,7	12,8	16,3	9,8
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	12,1	1,8	4,9	8,7	2,9
	Oinarrizko big. hezk.	11,3	1,9	9,9	11,5	6,9
	Goi mailako big. hezk.	8,6	2,8	13,6	18,3	11,4
	Hirugarren hezkuntza	7,3	3,6	17,7	20,4	12,9

		Hilean behin	Hilean behin baino gutxiagotan	Ez dut edan azken 12 hilabeteetan	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	6,4	16,3	36,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	3,0	17,2	60,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	4,8	17,9	48,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	6,6	17,1	33,5	100,0
	Hirugarren hezkuntza	8,9	13,7	20,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	6,7	11,3	20,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	5,7	11,6	35,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	6,7	11,7	27,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	5,9	12,5	16,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	8,6	8,9	14,3	100,0
Sexu biak	Guztira	6,6	13,9	28,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,1	15,0	50,7	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	5,7	14,9	37,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	6,2	14,6	24,4	100,0
	Hirugarren hezkuntza	8,8	11,5	17,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

49. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkohola edaten hasi ziren adinaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		<16	16-18	19-20	>20	Guztira
Emakumezkoak	EAE	11,7	47,1	15,8	25,4	100,0
	Araba	9,1	51,2	14,8	24,9	100,0
	Gipuzkoa	10,0	41,9	18,8	29,3	100,0
	Bizkaia	13,6	49,7	13,9	22,8	100,0
Gizonezkoak	EAE	14,2	58,8	12,6	14,5	100,0
	Araba	10,1	52,2	18,0	19,6	100,0
	Gipuzkoa	13,7	58,0	13,3	15,1	100,0
	Bizkaia	15,5	61,2	10,6	12,7	100,0
Sexu biak	EAE	13,2	54,2	13,8	18,8	100,0
	Araba	9,7	51,8	16,7	21,8	100,0
	Gipuzkoa	12,2	51,5	15,5	20,8	100,0
	Bizkaia	14,8	56,6	11,9	16,7	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

50. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkohola edaten hasi ziren adinaren arabera, sexua eta adina izanik

		<16	16-18	19-20	>20	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	11,7	47,1	15,8	25,4	100,0
	15-24	34,0	53,9	8,8	3,3	100,0
	25-34	17,2	62,8	16,0	4,0	100,0
	35-44	13,8	51,7	10,7	23,8	100,0
	45-54	8,1	47,9	19,4	24,7	100,0
	55-64	5,9	44,8	17,3	32,0	100,0
	65-74	6,7	36,8	13,7	42,8	100,0
	>=75	9,8	32,4	20,8	37,1	100,0
	Gizonezkoak	Guztira	14,2	58,8	12,6	14,5
15-24		14,4	75,4	7,5	2,7	100,0
25-34		16,8	62,2	7,3	13,7	100,0
35-44		13,8	60,0	12,1	14,0	100,0
45-54		11,8	59,6	11,5	17,0	100,0
55-64		12,0	57,1	14,0	17,0	100,0
65-74		15,7	56,7	15,7	12,0	100,0
>=75		18,0	50,8	14,8	16,4	100,0
Sexu biak		Guztira	13,2	54,2	13,8	18,8
	15-24	24,6	64,2	8,2	3,0	100,0
	25-34	17,0	62,4	11,1	9,5	100,0
	35-44	13,8	57,1	11,6	17,4	100,0
	45-54	10,2	54,5	14,9	20,3	100,0
	55-64	9,4	51,9	15,4	23,3	100,0
	65-74	12,6	49,8	15,0	22,7	100,0
	>=75	15,3	44,7	16,8	23,2	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

51. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkohola edaten hasi ziren adinaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		<16	16-18	19-20	>20	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	11,7	47,2	15,6	25,5	100,0
	I	10,9	53,4	15,8	19,9	100,0
	II	14,1	49,1	14,5	22,3	100,0
	III	13,1	44,4	15,5	27,0	100,0
	IV	10,1	44,8	15,3	29,7	100,0
	V	11,3	45,4	17,4	25,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	14,2	58,8	12,6	14,5	100,0
	I	10,1	59,5	14,2	16,1	100,0
	II	14,7	58,1	12,1	15,1	100,0
	III	13,9	54,9	14,7	16,5	100,0
	IV	15,8	58,3	12,3	13,5	100,0
	V	14,3	70,6	5,3	9,8	100,0
Sexu biak	Guztira	13,2	54,2	13,8	18,9	100,0
	I	10,4	56,8	14,9	17,8	100,0
	II	14,4	53,9	13,2	18,5	100,0
	III	13,5	49,9	15,1	21,4	100,0
	IV	14,1	54,2	13,2	18,4	100,0
	V	13,0	59,3	10,7	17,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

52. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkohola edaten hasi ziren adinaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		<16	16-18	19-20	>20	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	11,7	47,1	15,8	25,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	13,3	27,9	14,9	43,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	7,0	45,3	16,0	31,7	100,0
	Goi mailako big. hezk.	12,6	49,5	15,0	23,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	12,2	49,3	16,6	21,8	100,0
Gizonezkoak	Guztira	14,2	58,8	12,6	14,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	16,0	53,1	15,6	15,3	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	21,0	59,7	10,6	8,7	100,0
	Goi mailako big. hezk.	13,4	59,3	13,1	14,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	9,8	59,4	12,0	18,8	100,0
Sexu biak	Guztira	13,2	54,1	13,8	18,8	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	15,0	43,8	15,3	25,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	16,4	54,9	12,4	16,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	13,2	55,9	13,7	17,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	11,0	54,2	14,4	20,4	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

53. taula: Asteko alkohol-kontsumoaren (mililitrotan) banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	4,8	12,0	0,0	0,0	3,0
	Araba	4,8	10,9	0,0	0,0	3,0
	Gipuzkoa	5,8	12,3	0,0	0,0	6,0
	Bizkaia	4,2	12,1	0,0	0,0	3,0
Gizonezkoak	EAE	12,7	28,6	0,0	0,0	15,0
	Araba	10,0	18,7	0,0	0,0	15,0
	Gipuzkoa	14,4	24,3	3,0	0,0	18,0
	Bizkaia	12,4	32,8	0,0	0,0	13,0
Sexu biak	EAE	8,6	21,8	0,0	0,0	9,0
	Araba	7,4	15,4	0,0	0,0	10,0
	Gipuzkoa	10,0	19,3	0,0	0,0	12,0
	Bizkaia	8,1	24,5	0,0	0,0	7,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

54. taula: Asteko alkohol-kontsumoaren (mililitrotan) banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	4,8	12,0	0,0	0,0	3,0
	15-24	5,2	18,2	0,0	0,0	3,0
	25-34	4,4	11,4	0,0	0,0	3,0
	35-44	3,1	8,9	0,0	0,0	1,0
	45-54	6,0	15,7	0,0	0,0	5,0
	55-64	6,4	11,8	0,0	0,0	8,0
	65-74	5,0	9,9	0,0	0,0	3,0
	>=75	3,3	9,0	0,0	0,0	0,0
Gizonezkoak	Guztira	12,7	28,6	0,0	0,0	15,0
	15-24	9,7	58,0	0,0	0,0	0,0
	25-34	7,1	25,5	0,0	0,0	8,0
	35-44	8,9	19,5	1,0	0,0	10,0
	45-54	9,7	18,1	1,0	0,0	13,0
	55-64	17,2	26,9	4,0	0,0	25,0
	65-74	21,6	24,6	13,0	0,0	31,0
	>=75	15,4	19,3	3,0	0,0	21,0
Sexu biak	Guztira	8,6	21,8	0,0	0,0	9,0
	15-24	7,5	45,3	0,0	0,0	0,0
	25-34	5,7	19,5	0,0	0,0	6,0
	35-44	6,0	15,2	0,0	0,0	7,0
	45-54	7,9	17,0	0,0	0,0	9,0
	55-64	11,7	20,8	0,0	0,0	15,0
	65-74	12,7	19,9	0,0	0,0	18,0
	>=75	8,0	14,9	0,0	0,0	9,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

55. taula: Asteko alkohol-kontsumoaren (militrotan) banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	4,8	12,1	0,0	0,0	3,0
	I	7,2	14,1	0,0	0,0	11,0
	II	6,5	11,6	0,0	0,0	10,0
	III	5,0	10,8	0,0	0,0	5,0
	IV	4,1	13,3	0,0	0,0	0,0
	V	2,7	8,7	0,0	0,0	0,0
Gizonezkoak	Guztira	12,7	28,6	0,0	0,0	15,0
	I	12,5	24,7	3,0	0,0	15,0
	II	11,9	21,0	1,0	0,0	18,0
	III	15,2	41,6	1,0	0,0	16,0
	IV	11,9	22,2	0,0	0,0	15,0
	V	12,3	35,3	0,0	0,0	11,0
Sexu biak	Guztira	8,6	21,8	0,0	0,0	9,0
	I	9,8	20,4	0,0	0,0	13,0
	II	9,1	16,9	0,0	0,0	14,0
	III	9,6	28,8	0,0	0,0	9,0
	IV	8,3	19,0	0,0	0,0	8,0
	V	6,1	21,9	0,0	0,0	0,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

56. taula: Asteko alkohol-kontsumoaren (mililitrotan) banaketa, sexua eta ikasketak-maila kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	4,8	12,0	0,0	0,0	3,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	2,4	7,6	0,0	0,0	0,0
	Oinarrizko big. hezk.	3,7	9,4	0,0	0,0	0,0
	Goi mailako big. hezk.	4,6	12,2	0,0	0,0	3,0
	Hirugarren hezkuntza	7,1	15,5	0,0	0,0	10,0
Gizonezkoak	Guztira	12,7	28,6	0,0	0,0	15,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	11,9	21,0	0,0	0,0	18,0
	Oinarrizko big. hezk.	11,6	27,3	0,0	0,0	14,0
	Goi mailako big. hezk.	13,9	33,3	1,0	0,0	15,0
	Hirugarren hezkuntza	11,8	22,9	1,0	0,0	16,0
Sexu biak	Guztira	8,6	21,8	0,0	0,0	9,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	6,1	14,9	0,0	0,0	0,0
	Oinarrizko big. hezk.	7,6	20,2	0,0	0,0	8,0
	Goi mailako big. hezk.	9,5	26,1	0,0	0,0	9,0
	Hirugarren hezkuntza	9,2	19,1	0,0	0,0	12,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

57. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkoholaren inguruan izan duten portaeraren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Lehen baino gehiago edaten dut	Lehen baino gutxiago edaten dut	Azken 12 hilabeteetan nire kontsumoak ez du aldaketarik izan	Guztira
Emakumezkoak	EAE	4,7	24,5	70,8	100,0
	Araba	6,2	28,9	64,9	100,0
	Gipuzkoa	5,6	26,9	67,5	100,0
	Bizkaia	3,7	21,5	74,8	100,0
Gizonezkoak	EAE	4,3	29,2	66,5	100,0
	Araba	1,8	37,4	60,9	100,0
	Gipuzkoa	5,9	28,9	65,1	100,0
	Bizkaia	3,9	27,2	68,9	100,0
Sexu biak	EAE	4,5	27,3	68,2	100,0
	Araba	3,6	33,9	62,5	100,0
	Gipuzkoa	5,8	28,1	66,1	100,0
	Bizkaia	3,8	24,9	71,2	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

58. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkoholaren inguruan izan duten portaeraren arabera, sexua eta adina izanik

		Lehen baino gehiago edaten dut	Lehen baino gutxiago edaten dut	Azken 12 hilabeteetan nire kontsumoak ez du aldaketarik izan	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	4,7	24,5	70,8	100,0
	15-24	9,3	32,7	58,0	100,0
	25-34	3,2	33,8	62,9	100,0
	35-44	7,9	28,5	63,6	100,0
	45-54	4,1	20,6	75,3	100,0
	55-64	3,8	27,4	68,8	100,0
	65-74	4,5	16,1	79,3	100,0
	>=75	1,5	13,2	85,4	100,0
Gizonezkoak	Guztira	4,3	29,2	66,5	100,0
	15-24	22,3	24,5	53,2	100,0
	25-34	8,5	29,0	62,5	100,0
	35-44	7,1	27,0	65,9	100,0
	45-54	1,6	30,2	68,3	100,0
	55-64	2,1	28,2	69,6	100,0
	65-74	1,8	33,5	64,7	100,0
	>=75	0,4	28,7	70,9	100,0
Sexu biak	Guztira	4,5	27,3	68,2	100,0
	15-24	15,6	28,7	55,7	100,0
	25-34	6,2	31,1	62,7	100,0
	35-44	7,4	27,5	65,1	100,0
	45-54	2,6	26,0	71,3	100,0
	55-64	2,8	27,9	69,3	100,0
	65-74	2,7	27,4	69,8	100,0
	>=75	0,8	23,5	75,7	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

59. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkoholaren inguruan izan duten portaeraren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Lehen baino gehiago edaten dut	Lehen baino gutxiago edaten dut	Azken 12 hilabeteetan nire kontsumoak ez du aldaketarik izan	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	4,8	24,6	70,7	100,0
	I	10,0	21,6	68,4	100,0
	II	0,4	26,3	73,3	100,0
	III	5,4	28,6	65,9	100,0
	IV	3,5	23,2	73,2	100,0
	V	1,2	21,7	77,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	4,3	29,2	66,5	100,0
	I	6,7	27,1	66,2	100,0
	II	1,6	27,5	70,8	100,0
	III	5,1	28,7	66,2	100,0
	IV	4,2	31,7	64,1	100,0
	V	1,3	23,3	75,4	100,0
Sexu biak	Guztira	4,5	27,3	68,2	100,0
	I	8,2	24,7	67,2	100,0
	II	1,1	26,9	72,0	100,0
	III	5,3	28,7	66,1	100,0
	IV	4,0	29,1	66,9	100,0
	V	1,2	22,6	76,2	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

60. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken urtean alkoholaren inguruan izan duten portaeraren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Lehen baino gehiago edaten dut	Lehen baino gutxiago edaten dut	Azken 12 hilabeteetan nire kontsumoak ez du aldaketarik izan	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	4,7	24,5	70,8	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	3,1	19,8	77,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	3,5	20,1	76,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	3,3	25,1	71,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	6,8	26,3	67,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	4,3	29,2	66,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	0,9	34,3	64,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,5	29,1	68,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	5,0	29,2	65,8	100,0
	Hirugarren hezkuntza	5,8	27,5	66,7	100,0
Sexu biak	Guztira	4,5	27,3	68,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,7	29,0	69,3	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,8	26,1	71,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	4,4	27,8	67,8	100,0
	Hirugarren hezkuntza	6,3	26,9	66,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

61. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumo intentsiboaren maiztasunaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Ez du	Inoiz	Hilean	Hilean	Astean	Egunero	Guztira
		edaten	ez	baino	behin	behin		
				gutxiago				
Emakumezkoak	EAE	36,7	41,9	14,7	4,5	2,2	0,1	100,0
	Araba	40,9	35,8	16,5	3,8	2,5	0,4	100,0
	Gipuzkoa	32,5	44,1	15,3	6,0	2,0	0,0	100,0
	Bizkaia	38,1	42,1	13,8	3,8	2,1	.	100,0
Gizonezkoak	EAE	20,0	43,8	23,4	7,3	4,2	1,3	100,0
	Araba	25,8	38,9	23,7	6,8	4,3	0,5	100,0
	Gipuzkoa	19,3	44,8	22,9	7,6	4,5	1,0	100,0
	Bizkaia	18,8	44,6	23,7	7,3	4,1	1,6	100,0
Sexu biak	EAE	28,7	42,8	18,9	5,8	3,2	0,6	100,0
	Araba	33,5	37,3	20,0	5,3	3,4	0,4	100,0
	Gipuzkoa	26,0	44,4	19,0	6,8	3,2	0,5	100,0
	Bizkaia	29,0	43,3	18,5	5,4	3,0	0,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

62. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumo intentsiboaren maiztasunaren arabera, sexua eta adina izanik

		Ez du	Inoiz	Hilean	Hilean	Astean	Egunero	Guztira
		edaten	ez	baino	behin	behin		
				gutxiago				
Emakumezkoak	Guztira	36,7	41,9	14,7	4,5	2,2	0,1	100,0
	15-24	26,4	29,6	25,0	12,8	6,3	.	100,0
	25-34	27,4	37,3	24,1	6,0	5,1	.	100,0
	35-44	35,4	39,6	18,4	5,7	0,8	.	100,0
	45-54	28,1	50,1	15,3	4,5	1,7	0,3	100,0
	55-64	31,4	46,2	16,4	3,7	2,2	.	100,0
	65-74	42,7	50,1	5,2	1,7	0,4	.	100,0
	>=75	61,7	33,8	3,6	0,1	0,7	0,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	20,0	43,8	23,4	7,3	4,2	1,3	100,0
	15-24	31,9	29,4	26,3	8,6	2,7	1,1	100,0
	25-34	12,0	38,2	28,9	16,4	4,5	.	100,0
	35-44	18,2	38,8	30,5	7,0	5,0	0,5	100,0
	45-54	17,3	40,8	29,1	7,5	4,3	1,0	100,0
	55-64	18,1	46,8	21,0	7,1	5,5	1,5	100,0
	65-74	17,7	57,3	15,3	3,4	3,2	3,1	100,0
	>=75	29,0	57,8	6,8	1,0	3,5	1,9	100,0
Sexu biak	Guztira	28,7	42,8	18,9	5,8	3,2	0,6	100,0
	15-24	29,2	29,5	25,6	10,7	4,4	0,6	100,0
	25-34	19,7	37,8	26,5	11,2	4,8	.	100,0
	35-44	26,8	39,2	24,4	6,4	2,9	0,3	100,0
	45-54	22,7	45,4	22,3	6,0	3,0	0,6	100,0
	55-64	25,0	46,5	18,7	5,4	3,8	0,7	100,0
	65-74	31,0	53,5	9,9	2,5	1,7	1,5	100,0
	>=75	48,9	43,2	4,9	0,5	1,8	0,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

63. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumo intentsiboaren maiztasunaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Ez du	Inoiz	Hilean	Hilean	Astean	Egunero	Guztira
		edaten	ez	baino	behin	behin		
				gutxiago				
Emakumezkoak	Guztira	36,6	41,9	14,8	4,5	2,2	0,1	100,0
	I	21,6	48,7	20,7	7,0	1,9	.	100,0
	II	20,7	47,9	22,0	6,5	3,0	.	100,0
	III	31,1	45,9	15,3	5,0	2,8	.	100,0
	IV	44,4	36,8	12,8	3,8	2,0	0,2	100,0
	V	51,6	37,1	8,1	1,7	1,4	.	100,0
Gizonezkoak	Guztira	19,9	43,8	23,5	7,3	4,2	1,3	100,0
	I	17,8	45,2	25,0	7,7	4,0	0,3	100,0
	II	15,7	45,1	25,1	8,9	4,6	0,6	100,0
	III	21,2	43,9	21,0	7,1	5,2	1,6	100,0
	IV	20,1	43,0	24,4	7,4	3,7	1,4	100,0
	V	25,0	43,2	19,5	5,1	5,0	2,2	100,0
Sexu biak	Guztira	28,6	42,8	19,0	5,9	3,2	0,6	100,0
	I	19,7	47,0	22,8	7,4	3,0	0,2	100,0
	II	18,3	46,5	23,5	7,6	3,8	0,3	100,0
	III	26,7	45,0	17,8	5,9	3,8	0,7	100,0
	IV	31,3	40,1	19,0	5,7	2,9	0,9	100,0
	V	42,1	39,3	12,2	2,9	2,7	0,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

64. taula: Biztanleriaren banaketa (%) alkoholaren kontsumo intentsiboaren maiztasunaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Ez du edaten	Inoiz ez	Hilean baino gutxiago	Hilean behin	Astean behin	Egunero	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	36,7	41,8	14,7	4,5	2,2	0,1	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	60,2	33,9	4,7	0,5	0,5	0,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	48,2	38,2	8,4	3,2	1,7	0,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	33,5	40,4	19,1	4,8	2,1	.	100,0
	Hirugarren hezkuntza	20,6	50,2	18,8	7,1	3,4	.	100,0
Gizonezkoak	Guztira	20,0	43,8	23,4	7,3	4,2	1,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	35,4	43,2	13,0	1,6	5,2	1,6	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	27,0	43,6	18,0	6,9	3,7	0,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	16,3	42,9	26,8	8,1	4,0	2,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	14,3	45,7	26,4	8,6	4,7	0,3	100,0
Sexu biak	Guztira	28,7	42,8	18,9	5,8	3,2	0,6	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	50,7	37,5	7,9	0,9	2,3	0,7	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	37,8	40,8	13,1	5,1	2,7	0,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	24,4	41,7	23,2	6,6	3,1	1,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	17,8	48,2	22,2	7,7	4,0	0,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

65. taula: Alkoholaren kontsumo intentsiboaren (hilean behin gutxienez) prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	6,7	12,8	9,6
Araba	6,8	11,6	9,2
Gipuzkoa	8,1	13,0	10,5
Bizkaia	5,9	13,0	9,2

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

66. taula: Alkoholaren kontsumo intentsiboaren (hilean behin gutxienez) prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,7	12,8	9,6
15-24	19,1	12,4	15,6
25-34	11,2	20,9	16,0
35-44	6,6	12,6	9,6
45-54	6,4	12,8	9,6
55-64	6,0	14,1	9,9
65-74	2,1	9,8	5,7
>=75	0,8	6,4	3,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

67. taula: Alkoholaren kontsumo intentsiboaren (hilean behin gutxienez) prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,8	12,8	9,7
I	9,0	12,0	10,5
II	9,4	14,1	11,7
III	7,7	13,8	10,4
IV	6,0	12,5	9,5
V	3,2	12,3	6,4

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Alkoholaren kontsumoa

68. taula: Alkoholaren kontsumo intentsiboaren (hilean behin gutxienez) prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,7	12,8	9,6
Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,1	8,4	3,9
Oinarrizko big. hezk.	5,2	11,4	8,3
Goi mailako big. hezk.	6,9	14,0	10,7
Hirugarren hezkuntza	10,5	13,6	11,9

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

69. taula: gorputz-masaren indizearen banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	25,0	4,6	24,0	21,6	27,4
	Araba	25,3	5,1	24,5	22,3	27,3
	Gipuzkoa	24,6	4,0	23,9	21,4	27,1
	Bizkaia	25,1	4,8	24,1	21,6	27,8
Gizonezkoak	EAE	26,0	4,0	25,4	23,4	28,1
	Araba	26,4	4,5	26,0	23,9	28,4
	Gipuzkoa	25,7	4,0	25,1	23,0	27,8
	Bizkaia	26,0	3,9	25,5	23,5	28,0
Sexu biak	EAE	25,5	4,4	24,8	22,5	27,8
	Araba	25,8	4,9	25,2	22,9	27,9
	Gipuzkoa	25,2	4,1	24,5	22,2	27,4
	Bizkaia	25,5	4,4	24,9	22,5	27,9

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

70. taula: gorputz-masaren indizearen banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	25,0	4,6	24,0	21,6	27,4
	15-24	22,3	4,0	21,8	20,2	23,6
	25-34	24,0	5,5	22,9	20,6	26,0
	35-44	25,0	5,5	23,6	21,4	27,5
	45-54	25,0	4,9	24,1	21,9	27,0
	55-64	25,4	4,1	24,6	22,0	27,9
	65-74	25,9	3,8	25,4	22,8	28,3
	>=75	26,0	3,8	25,4	23,0	28,6
Gizonezkoak	Guztira	26,0	4,0	25,4	23,4	28,1
	15-24	23,2	4,1	22,3	20,8	24,8
	25-34	24,6	4,0	24,2	22,5	26,3
	35-44	25,9	4,8	25,0	23,3	27,4
	45-54	26,9	4,1	26,1	24,2	29,0
	55-64	26,8	3,7	26,3	24,4	28,7
	65-74	27,1	3,2	26,7	24,4	29,3
	>=75	26,6	3,0	26,2	24,2	28,7
Sexu biak	Guztira	25,5	4,4	24,8	22,5	27,8
	15-24	22,7	4,1	22,0	20,5	24,2
	25-34	24,3	4,8	23,7	21,7	26,1
	35-44	25,5	5,2	24,7	22,4	27,4
	45-54	25,9	4,6	25,2	23,0	28,1
	55-64	26,1	4,0	25,5	23,1	28,3
	65-74	26,4	3,6	26,0	23,6	28,7
	>=75	26,2	3,5	25,9	23,4	28,6

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

71. taula: gorputz-masaren indizearen banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	25,0	4,6	24,0	21,6	27,4
	I	23,7	4,7	22,9	21,0	25,2
	II	24,2	4,1	23,6	21,3	26,2
	III	24,4	4,3	23,7	21,4	26,7
	IV	25,5	4,6	24,7	22,2	28,1
	V	26,1	4,7	25,7	22,5	29,4
Gizonezkoak	Guztira	26,0	4,0	25,4	23,4	28,1
	I	25,2	3,8	24,7	22,8	27,0
	II	25,1	3,7	24,7	23,0	27,0
	III	25,9	4,1	25,3	23,5	27,8
	IV	26,5	4,1	26,0	23,8	28,7
	V	26,1	4,0	25,6	23,3	28,3
Sexu biak	Guztira	25,5	4,4	24,8	22,5	27,8
	I	24,4	4,3	23,7	21,7	26,3
	II	24,7	4,0	24,3	22,1	26,6
	III	25,1	4,3	24,5	22,3	27,3
	IV	26,1	4,4	25,4	23,1	28,4
	V	26,1	4,4	25,6	22,8	29,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

72. taula: gorputz-masaren indizearen banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	25,0	4,6	24,0	21,6	27,4
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	26,2	4,3	25,7	22,9	29,1
	Oinarrizko big. hezk.	25,8	4,3	25,1	22,3	28,7
	Goi mailako big. hezk.	24,7	4,7	23,8	21,6	27,0
	Hirugarren hezkuntza	24,1	4,6	23,3	20,9	25,8
Gizonezkoak	Guztira	26,0	4,0	25,4	23,4	28,1
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	26,6	3,7	26,6	23,7	29,3
	Oinarrizko big. hezk.	26,3	4,2	25,9	23,5	28,7
	Goi mailako big. hezk.	26,1	4,1	25,6	23,5	28,1
	Hirugarren hezkuntza	25,2	3,8	24,6	23,0	26,9
Sexu biak	Guztira	25,5	4,4	24,8	22,5	27,8
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	26,4	4,1	26,1	23,1	29,3
	Oinarrizko big. hezk.	26,0	4,3	25,5	22,8	28,7
	Goi mailako big. hezk.	25,5	4,4	24,8	22,5	27,5
	Hirugarren hezkuntza	24,6	4,3	23,9	21,9	26,4

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

73. taula: Biztanleriaren banaketa (%) gorputz-masaren indizearen arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Eskasa	Normala	Gehiegizkoa	Obesitatea	Guztira
Emakumezkoak	EAE	3,4	56,0	27,3	13,3	100,0
	Araba	2,7	53,8	29,2	14,3	100,0
	Gipuzkoa	2,6	59,5	26,8	11,1	100,0
	Bizkaia	4,1	54,5	27,1	14,4	100,0
Gizonezkoak	EAE	0,8	44,0	41,0	14,2	100,0
	Araba	0,9	37,4	46,4	15,3	100,0
	Gipuzkoa	0,7	48,9	36,4	14,0	100,0
	Bizkaia	0,9	42,7	42,4	14,0	100,0
Sexu biak	EAE	2,2	50,2	33,9	13,7	100,0
	Araba	1,8	45,8	37,6	14,8	100,0
	Gipuzkoa	1,7	54,3	31,5	12,5	100,0
	Bizkaia	2,6	48,9	34,3	14,2	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

74. taula: Biztanleriaren banaketa (%) gorputz-masaren indizearen arabera, sexua eta adina izanik

		Eskasa	Normala	Gehiegizkoa	Obesitatea	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	3,4	56,0	27,3	13,3	100,0
	15-24	9,2	74,9	13,5	2,5	100,0
	25-34	3,7	66,7	19,6	9,9	100,0
	35-44	3,7	56,7	22,2	17,4	100,0
	45-54	2,7	57,7	27,2	12,4	100,0
	55-64	1,9	54,2	30,4	13,5	100,0
	65-74	2,1	44,8	36,2	16,9	100,0
	>=75	2,7	45,1	35,6	16,6	100,0
	Gizonezkoak	Guztira	0,8	44,0	41,0	14,2
15-24		5,5	71,5	16,6	6,4	100,0
25-34		0,3	60,3	33,9	5,6	100,0
35-44		0,2	49,4	36,9	13,4	100,0
45-54		0,3	35,2	45,8	18,8	100,0
55-64		0,3	34,0	50,3	15,4	100,0
65-74		.	31,6	48,3	20,1	100,0
>=75		0,3	34,7	49,2	15,8	100,0
Sexu biak		Guztira	2,2	50,2	33,9	13,7
	15-24	7,3	73,1	15,1	4,5	100,0
	25-34	2,0	63,5	26,8	7,7	100,0
	35-44	2,0	53,1	29,6	15,4	100,0
	45-54	1,5	46,4	36,5	15,6	100,0
	55-64	1,1	44,4	40,0	14,4	100,0
	65-74	1,1	38,7	41,8	18,4	100,0
	>=75	1,7	41,0	40,9	16,3	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

75. taula: Biztanleriaren banaketa (%) gorputz-masaren indizearen arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Eskasa	Normala	Gehiegizkoa	Obesitatea	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	3,4	55,9	27,4	13,3	100,0
	I	2,8	71,1	18,5	7,6	100,0
	II	3,3	60,4	27,8	8,5	100,0
	III	3,6	60,8	26,0	9,6	100,0
	IV	2,8	51,0	30,4	15,8	100,0
	V	5,0	42,2	31,3	21,5	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,9	43,9	41,1	14,1	100,0
	I	0,2	56,3	33,9	9,6	100,0
	II	1,6	53,0	36,2	9,2	100,0
	III	1,7	44,5	40,3	13,5	100,0
	IV	0,7	37,0	45,3	17,0	100,0
	V	0,2	43,6	40,8	15,5	100,0
Sexu biak	Guztira	2,2	50,2	34,0	13,7	100,0
	I	1,5	63,7	26,1	8,6	100,0
	II	2,5	56,8	31,9	8,8	100,0
	III	2,7	53,5	32,4	11,3	100,0
	IV	1,7	43,5	38,4	16,4	100,0
	V	3,3	42,7	34,6	19,4	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

76. taula: Biztanleriaren banaketa (%) gorputz-masaren indizearen arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Eskasa	Normala	Gehiegizkoa	Obesitatea	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	3,4	56,0	27,3	13,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,0	42,0	34,7	19,3	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	3,3	46,6	31,4	18,7	100,0
	Goi mailako big. hezk.	3,1	60,0	25,9	11,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	3,6	64,7	22,3	9,4	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,9	44,0	41,0	14,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,7	33,6	48,6	16,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,4	39,0	41,1	18,6	100,0
	Goi mailako big. hezk.	0,8	41,5	43,0	14,7	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,1	56,6	34,2	9,1	100,0
Sexu biak	Guztira	2,2	50,2	33,9	13,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	3,1	38,7	40,0	18,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,4	42,9	36,1	18,6	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,9	50,2	35,0	12,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	2,0	61,1	27,6	9,2	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

77. taula: Obesitatearen (IMC>30) prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	13,3	14,2	13,7
Araba	14,3	15,3	14,8
Gipuzkoa	11,1	14,0	12,5
Bizkaia	14,4	14,0	14,2

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

78. taula: Obesitatearen (IMC>30) prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	13,3	14,2	13,7
15-24	2,5	6,4	4,5
25-34	9,9	5,6	7,7
35-44	17,4	13,4	15,4
45-54	12,4	18,8	15,6
55-64	13,5	15,4	14,4
65-74	16,9	20,1	18,4
>=75	16,6	15,8	16,3

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

79. taula: Obesitatearen (IMC>30) prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	13,3	14,1	13,7
I	7,6	9,6	8,6
II	8,5	9,2	8,8
III	9,6	13,5	11,3
IV	15,8	17,0	16,4
V	21,5	15,5	19,4

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Gorputzaren pisua

80. taula: Obesitatearen (IMC>30) prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	13,3	14,2	13,7
Ikasket. gabe, lehen hezk.	19,3	16,1	18,1
Oinarrizko big. hezk.	18,7	18,6	18,6
Goi mailako big. hezk.	11,0	14,7	12,9
Hirugarren hezkuntza	9,4	9,1	9,2

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

81. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken 7 egunetan egindako jarduera fisikoaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Baxua	Moderatua	Altua	Guztira
Emakumezkoak	EAE	20,6	48,7	30,7	100,0
	Araba	14,2	46,0	39,8	100,0
	Gipuzkoa	16,9	46,3	36,8	100,0
	Bizkaia	24,5	50,9	24,6	100,0
Gizonezkoak	EAE	15,1	39,6	45,3	100,0
	Araba	15,0	31,9	53,1	100,0
	Gipuzkoa	12,5	37,7	49,8	100,0
	Bizkaia	16,8	43,0	40,2	100,0
Sexu biak	EAE	18,0	44,3	37,7	100,0
	Araba	14,6	39,1	46,4	100,0
	Gipuzkoa	14,8	42,1	43,1	100,0
	Bizkaia	20,9	47,1	32,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

82. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken 7 egunetan egindako jarduera fisikoaren arabera, sexua eta adina izanik

		Baxua	Moderatua	Altua	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	20,6	48,7	30,7	100,0
	15-24	11,1	42,4	46,5	100,0
	25-34	9,6	43,9	46,5	100,0
	35-44	17,1	42,7	40,2	100,0
	45-54	16,8	53,1	30,1	100,0
	55-64	18,9	49,8	31,3	100,0
	65-74	21,7	59,3	19,0	100,0
	>=75	43,0	46,4	10,5	100,0
Gizonezkoak	Guztira	15,1	39,6	45,3	100,0
	15-24	8,7	24,3	67,1	100,0
	25-34	8,4	30,5	61,1	100,0
	35-44	14,4	33,4	52,2	100,0
	45-54	17,3	39,9	42,8	100,0
	55-64	17,7	41,3	41,0	100,0
	65-74	10,6	54,8	34,6	100,0
	>=75	27,7	54,0	18,3	100,0
Sexu biak	Guztira	18,0	44,3	37,7	100,0
	15-24	9,8	33,1	57,1	100,0
	25-34	9,0	37,1	53,8	100,0
	35-44	15,8	38,0	46,2	100,0
	45-54	17,0	46,5	36,5	100,0
	55-64	18,3	45,7	36,0	100,0
	65-74	16,5	57,2	26,3	100,0
	>=75	37,0	49,4	13,6	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

83. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken 7 egunetan egindako jarduera fisikoaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Baxua	Moderatua	Altua	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	20,6	48,8	30,6	100,0
	I	10,3	50,9	38,8	100,0
	II	14,5	44,3	41,3	100,0
	III	17,7	53,8	28,5	100,0
	IV	26,6	45,4	28,0	100,0
	V	25,6	49,7	24,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	15,1	39,6	45,3	100,0
	I	13,4	39,3	47,3	100,0
	II	8,3	44,1	47,5	100,0
	III	15,2	41,3	43,5	100,0
	IV	17,4	38,4	44,3	100,0
	V	14,6	37,4	47,9	100,0
Sexu biak	Guztira	18,0	44,3	37,7	100,0
	I	11,8	45,1	43,0	100,0
	II	11,5	44,2	44,3	100,0
	III	16,6	48,3	35,2	100,0
	IV	21,6	41,6	36,7	100,0
	V	21,7	45,3	33,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

84. taula: Biztanleriaren banaketa (%) azken 7 egunetan egindako jarduera fisikoaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Baxua	Moderatua	Altua	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	20,6	48,7	30,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	36,7	48,3	15,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	26,5	52,9	20,6	100,0
	Goi mailako big. hezk.	16,7	47,0	36,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	13,0	48,1	38,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	15,1	39,6	45,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	19,1	42,1	38,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	19,6	43,7	36,7	100,0
	Goi mailako big. hezk.	14,4	37,0	48,5	100,0
	Hirugarren hezkuntza	11,0	39,7	49,4	100,0
Sexu biak	Guztira	18,0	44,3	37,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	29,9	45,9	24,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	23,1	48,4	28,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	15,5	41,7	42,8	100,0
	Hirugarren hezkuntza	12,1	44,3	43,5	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

85. taula: Jarduera fisiko osasuntsua egiten duen biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	79,4	84,9	82,0
Araba	85,8	85,0	85,4
Gipuzkoa	83,1	87,5	85,2
Bizkaia	75,5	83,2	79,1

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

86. taula: Jarduera fisiko osasuntsua egiten duen biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	79,4	84,9	82,0
15-24	88,9	91,3	90,2
25-34	90,4	91,6	91,0
35-44	82,9	85,6	84,2
45-54	83,2	82,7	83,0
55-64	81,1	82,3	81,7
65-74	78,3	89,4	83,5
>=75	57,0	72,3	63,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

87. taula: Jarduera fisiko osasuntsua egiten duen biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	79,4	84,9	82,0
I	89,7	86,6	88,2
II	85,5	91,7	88,5
III	82,3	84,8	83,4
IV	73,4	82,6	78,4
V	74,4	85,4	78,3

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

88. taula: Jarduera fisiko osasuntsua egiten duen biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	79,4	84,9	82,0
Ikasket. gabe, lehen hezk.	63,3	80,9	70,1
Oinarrizko big. hezk.	73,5	80,4	76,9
Goi mailako big. hezk.	83,3	85,6	84,5
Hirugarren hezkuntza	87,0	89,0	87,9

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

89. taula: Beren denbora librean nahi duten ariketa fisikoa egiten duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	40,9	50,1	45,3
Araba	35,6	50,8	43,1
Gipuzkoa	47,2	52,5	49,8
Bizkaia	38,6	48,3	43,2

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

90. taula: Beren denbora librean nahi duten ariketa fisikoa egiten duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	40,9	50,1	45,3
15-24	40,1	67,9	54,4
25-34	37,5	57,0	47,3
35-44	33,0	37,2	35,1
45-54	36,6	38,7	37,7
55-64	44,8	45,0	44,9
65-74	51,3	66,1	58,2
>=75	43,1	52,4	46,8

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

91. taula: Beren denbora librean nahi duten ariketa fisikoa egiten duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	40,8	50,1	45,3
I	40,7	54,7	47,7
II	42,7	53,3	47,8
III	42,3	49,6	45,5
IV	39,2	48,7	44,3
V	41,3	46,3	43,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

92. taula: Beren denbora librean nahi duten ariketa fisikoa egiten duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	40,9	50,0	45,3
Ikasket. gabe, lehen hezk.	45,9	59,8	51,3
Oinarrizko big. hezk.	38,4	45,3	41,8
Goi mailako big. hezk.	41,1	48,5	45,1
Hirugarren hezkuntza	39,8	52,4	45,4

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

93. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nahi duten ariketa fisikoa ez egiteko duten arrazoiaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Denbora faltagatik, lana edo ikasketak direla-eta	Familia-eginbeharrak edo zaintza-betebeharrak direla-eta	Osasun-arazoek galarazten didatelako	Borondate faltagatik
Emakumezkoak	EAE	24,7	14,6	20,9	30,1
	Araba	26,9	19,6	20,6	23,5
	Gipuzkoa	22,8	17,3	19,5	27,7
	Bizkaia	25,1	11,9	21,8	33,1
Gizonezkoak	EAE	32,5	11,4	19,5	27,4
	Araba	32,4	16,2	21,9	18,7
	Gipuzkoa	32,1	13,4	20,6	21,3
	Bizkaia	32,8	8,8	18,1	33,2
Sexu biak	EAE	28,2	13,2	20,3	28,9
	Araba	29,2	18,2	21,1	21,5
	Gipuzkoa	27,1	15,5	20,0	24,7
	Bizkaia	28,4	10,6	20,2	33,2

		Toki egokirik ez dudalako	Baliabide ekonomiko faltagatik	Dagoeneko, lanean edo ikastetxean ariketa egiten dudalako	Beste arrazoi batzuegatik	Guztira
Emakumezkoak	EAE	1,1	1,6	1,1	5,9	100,0
	Araba	1,2	2,3	1,2	4,7	100,0
	Gipuzkoa	1,6	0,9	0,5	9,8	100,0
	Bizkaia	0,7	1,8	1,3	4,2	100,0
Gizonezkoak	EAE	0,7	1,2	1,9	5,4	100,0
	Araba	0,5	2,6	1,8	5,9	100,0
	Gipuzkoa	1,5	1,1	2,3	7,7	100,0
	Bizkaia	0,3	1,0	1,8	4,0	100,0
Sexu biak	EAE	0,9	1,5	1,4	5,7	100,0
	Araba	0,9	2,4	1,4	5,2	100,0
	Gipuzkoa	1,5	1,0	1,4	8,8	100,0
	Bizkaia	0,5	1,5	1,5	4,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

94. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nahi duten ariketa fisikoa ez egiteko duten arrazoiaren arabera, sexua eta adina izanik

		Denbora faltagatik, lana edo ikasketak direla-eta	Familia-eginbeharrak edo zaintza-betebeharrak direla-eta	Osasun-arazoek galarazten didatelako	Borondate faltagatik
Emakumezkoak	Guztira	24,7	14,6	20,9	30,1
	15-24	39,2	0,5	1,9	45,3
	25-34	42,2	14,5	2,6	33,3
	35-44	31,5	32,2	6,3	17,0
	45-54	33,3	19,4	12,7	27,6
	55-64	23,9	12,8	17,5	37,8
	65-74	2,7	9,2	35,2	41,4
	>=75	0,2	4,5	68,3	18,4
Gizonezkoak	Guztira	32,5	11,4	19,5	27,4
	15-24	54,1	.	7,2	31,3
	25-34	36,1	12,7	8,7	31,0
	35-44	42,9	19,6	5,5	22,7
	45-54	38,9	14,7	11,9	24,8
	55-64	32,3	6,6	24,7	27,2
	65-74	4,0	7,3	35,5	46,3
	>=75	1,7	6,2	61,4	20,5
Sexu biak	Guztira	28,2	13,2	20,3	28,9
	15-24	44,6	0,3	3,8	40,2
	25-34	39,7	13,7	5,1	32,4
	35-44	37,0	26,1	5,9	19,8
	45-54	36,1	17,1	12,3	26,2
	55-64	28,0	9,8	21,0	32,7
	65-74	3,2	8,5	35,3	43,3
	>=75	0,7	5,1	65,9	19,1

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

94. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nahi duten ariketa fisikoa ez egiteko duten arrazoiaren arabera, sexua eta adina izanik

		Toki egokirik ez dudalako	Baliabide ekonomiko faltagatik	Dagoeneko, lanean edo ikastetxean ariketa egiten dudalako	Beste arrazoi batzuegatik	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	1,1	1,6	1,1	5,9	100,0
	15-24	3,9	1,1	2,5	5,7	100,0
	25-34	0,8	1,4	1,4	3,9	100,0
	35-44	.	4,9	1,6	6,6	100,0
	45-54	0,7	1,5	0,4	4,3	100,0
	55-64	0,8	.	1,6	5,6	100,0
	65-74	2,6	2,0	0,3	6,5	100,0
	>=75	.	.	.	8,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,7	1,2	1,9	5,4	100,0
	15-24	0,8	.	0,6	6,0	100,0
	25-34	0,5	3,4	.	7,6	100,0
	35-44	0,4	2,6	2,5	3,8	100,0
	45-54	1,3	0,6	4,0	3,7	100,0
	55-64	1,0	1,0	2,4	4,8	100,0
	65-74	.	.	.	6,9	100,0
	>=75	.	0,3	.	10,0	100,0
Sexu biak	Guztira	0,9	1,5	1,4	5,7	100,0
	15-24	2,8	0,7	1,8	5,8	100,0
	25-34	0,7	2,3	0,8	5,4	100,0
	35-44	0,2	3,8	2,0	5,3	100,0
	45-54	1,0	1,1	2,2	4,0	100,0
	55-64	0,9	0,5	2,0	5,2	100,0
	65-74	1,6	1,2	0,2	6,7	100,0
	>=75	.	0,1	.	9,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

95. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nahi duten ariketa fisikoa ez egiteko duten arrazoiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Denbora faltagatik, lana edo ikasketak direla-eta	Familia-eginbeharrak edo zaintza-betebeharrak direla-eta	Osasun-arazoek galarazten didatelako	Borondate faltagatik
Emakumezkoak	Guztira	24,8	14,7	20,9	30,0
	I	41,8	18,8	7,6	26,2
	II	33,7	16,7	12,2	24,8
	III	24,4	19,8	18,3	30,5
	IV	17,9	11,0	25,6	35,1
	V	18,7	10,8	32,0	25,0
Gizonezkoak	Guztira	32,5	11,4	19,4	27,4
	I	45,6	15,1	11,0	21,9
	II	30,5	15,1	12,5	31,1
	III	35,1	13,7	14,9	27,6
	IV	28,9	9,9	24,0	28,0
	V	25,9	4,5	26,6	29,4
Sexu biak	Guztira	28,2	13,2	20,2	28,9
	I	43,5	17,2	9,1	24,3
	II	32,3	16,0	12,3	27,6
	III	28,8	17,3	16,9	29,3
	IV	23,3	10,5	24,8	31,6
	V	21,2	8,7	30,2	26,5

		Toki egokirik ez dudalako	Baliabide ekonomiko faltagatik	Dagoeneko, lanean edo ikastetxean ariketa egiten dudalako	Beste arrazoi batzuegatik	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	1,1	1,6	1,1	5,8	100,0
	I	0,6	1,1	.	3,8	100,0
	II	2,7	4,1	.	5,8	100,0
	III	.	1,2	.	5,9	100,0
	IV	1,6	0,7	2,2	5,9	100,0
	V	0,8	3,4	1,6	7,7	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

95. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nahi duten ariketa fisikoa ez egiteko duten arrazoiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Toki egokirik ez dudalako	Baliabide ekonomiko faltagatik	Dagoeneko, lanean edo ikastetxean ariketa egiten dudalako	Beste arrazoi batzuegatik	Guztira
Gizonezkoak	Guztira	0,7	1,3	1,9	5,4	100,0
	I	.	0,4	.	6,0	100,0
	II	3,4	0,3	2,4	4,6	100,0
	III	.	2,1	0,9	5,7	100,0
	IV	0,7	1,4	2,3	4,8	100,0
	V	0,7	1,0	4,3	7,6	100,0
Sexu biak	Guztira	0,9	1,5	1,4	5,7	100,0
	I	0,3	0,8	.	4,7	100,0
	II	3,0	2,4	1,0	5,3	100,0
	III	.	1,6	0,4	5,8	100,0
	IV	1,2	1,1	2,3	5,3	100,0
	V	0,7	2,6	2,5	7,6	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

96. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nahi duten ariketa fisikoa ez egiteko duten arrazoiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Denbora faltagatik, lana edo ikasketak direla-eta	Familia-eginbeharrak edo zaintza-betebeharrak direla-eta	Osasun-arazoen galarazten didatelako	Borondate faltagatik
Emakumezkoak	Guztira	24,7	14,6	21,0	30,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	6,9	4,2	54,7	22,3
	Oinarrizko big. hezk.	15,9	6,2	31,0	36,6
	Goi mailako big. hezk.	27,4	18,0	12,8	31,0
	Hirugarren hezkuntza	36,1	21,3	7,9	28,0
Gizonezkoak	Guztira	32,5	11,4	19,5	27,4
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	13,4	7,6	40,6	18,6
	Oinarrizko big. hezk.	24,8	8,1	28,6	30,3
	Goi mailako big. hezk.	33,4	10,1	17,6	30,0
	Hirugarren hezkuntza	44,7	18,1	7,0	22,7
Sexu biak	Guztira	28,2	13,2	20,3	28,9
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	8,9	5,3	50,2	21,1
	Oinarrizko big. hezk.	20,0	7,1	29,9	33,7
	Goi mailako big. hezk.	30,4	14,1	15,2	30,5
	Hirugarren hezkuntza	39,4	20,1	7,6	26,0

		Toki egokirik ez dudalako	Baliabide ekonomiko faltagatik	Dagoeneko, lanean edo ikastetxean ariketa egiten dudalako	Beste arrazoi batzuegatik	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	1,1	1,6	1,1	5,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	0,7	0,8	.	10,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	0,6	1,4	2,5	5,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,4	2,4	1,0	6,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	1,1	1,3	0,7	3,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,7	1,2	1,9	5,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	0,7	2,1	6,1	10,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	0,5	1,9	1,6	4,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	0,5	0,8	1,9	5,8	100,0
	Hirugarren hezkuntza	1,3	1,2	0,9	4,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

96. taula: Biztanleriaren banaketa (%) nahi duten ariketa fisikoa ez egiteko duten arrazoiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Toki egokirik ez dudalako	Baliabide ekonomiko faltagatik	Dagoeneko, lanean edo ikastetxean ariketa egiten dudalako	Beste arrazoi batzuegatik	Guztira
Sexu biak	Guztira	0,9	1,5	1,4	5,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	0,7	1,2	1,9	10,6	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	0,6	1,6	2,1	5,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,0	1,6	1,4	5,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	1,2	1,3	0,8	3,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

97. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lantokiko edo ikasketetako edo etxeko jarduera nagusiaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Eserita lanaldiaren zatirik handiena	Zutik lanaldiaren zatirik handiena, joan-etorri edo ahalegin handirik egin gabe	Oinez, pisuren bat eramanez edo joan- etorriak maiz eginez	Ahalegin fisiko handia eskatzen duten lanak eginez	Guztira
Emakumezkoak	EAE	47,1	38,3	13,1	1,4	100,0
	Araba	39,9	42,1	16,1	2,0	100,0
	Gipuzkoa	36,1	48,9	13,5	1,5	100,0
	Bizkaia	55,5	31,1	12,2	1,3	100,0
Gizonezkoak	EAE	45,0	34,6	17,0	3,4	100,0
	Araba	35,9	40,9	18,9	4,3	100,0
	Gipuzkoa	37,8	40,9	17,2	4,1	100,0
	Bizkaia	52,2	28,9	16,4	2,6	100,0
Sexu biak	EAE	46,1	36,5	15,0	2,4	100,0
	Araba	37,9	41,5	17,5	3,1	100,0
	Gipuzkoa	37,0	45,0	15,3	2,8	100,0
	Bizkaia	53,9	30,0	14,1	1,9	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

98. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lantokiko edo ikasketetako edo etxeke jarduera nagusiaren arabera, sexua eta adina izanik

		Eserita lanaldiaren zatirik handiena	Zutik lanaldiaren zatirik handiena, joan-etorri edo ahalegin handirik egin gabe	Oinez, pisuren bat eramanez edo joan-etorriak maiz eginez	Ahalegin fisiko handia eskatzen duten lanak eginez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	47,1	38,3	13,1	1,4	100,0
	15-24	76,8	12,3	10,2	0,6	100,0
	25-34	40,9	40,4	16,5	2,2	100,0
	35-44	42,5	38,4	17,2	1,9	100,0
	45-54	42,6	39,9	14,9	2,6	100,0
	55-64	36,3	49,2	12,5	1,9	100,0
	65-74	34,7	50,3	14,8	0,3	100,0
	>=75	64,4	29,8	5,8	.	100,0
Gizonezkoak	Guztira	45,0	34,6	17,0	3,4	100,0
	15-24	63,6	22,8	11,1	2,5	100,0
	25-34	43,9	38,5	14,8	2,7	100,0
	35-44	35,0	35,3	23,8	5,8	100,0
	45-54	39,6	34,0	21,0	5,3	100,0
	55-64	42,1	34,5	19,5	3,9	100,0
	65-74	42,6	44,4	12,9	0,1	100,0
	>=75	59,4	32,1	8,3	0,3	100,0
Sexu biak	Guztira	46,1	36,5	15,0	2,4	100,0
	15-24	70,1	17,6	10,7	1,6	100,0
	25-34	42,4	39,5	15,7	2,5	100,0
	35-44	38,8	36,9	20,5	3,9	100,0
	45-54	41,1	36,9	18,0	4,0	100,0
	55-64	39,1	42,1	15,9	2,9	100,0
	65-74	38,4	47,5	13,9	0,2	100,0
	>=75	62,4	30,7	6,8	0,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

99. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lantokiko edo ikasketetako edo etxeko jarduera nagusiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Eserita lanaldiaren zatirik handiena	Zutik lanaldiaren zatirik handiena, joan-etorri edo ahalegin handirik egin gabe	Oinez, pisuren bat eramanez edo joan-etorriak maiz eginez	Ahalegin fisiko handia eskatzen duten lanak eginez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	47,2	38,4	13,0	1,4	100,0
	I	60,2	33,3	6,1	0,4	100,0
	II	43,0	41,7	14,4	0,9	100,0
	III	55,7	33,0	10,1	1,1	100,0
	IV	41,5	40,3	16,1	2,1	100,0
	V	36,4	45,0	16,8	1,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	45,1	34,5	17,0	3,4	100,0
	I	60,2	29,2	9,4	1,2	100,0
	II	53,9	30,7	12,9	2,5	100,0
	III	48,7	30,9	17,6	2,8	100,0
	IV	38,2	38,5	19,5	3,8	100,0
	V	33,2	36,9	22,6	7,3	100,0
Sexu biak	Guztira	46,2	36,5	15,0	2,4	100,0
	I	60,2	31,3	7,7	0,8	100,0
	II	48,3	36,4	13,7	1,7	100,0
	III	52,6	32,1	13,4	1,9	100,0
	IV	39,7	39,3	17,9	3,0	100,0
	V	35,3	42,1	18,8	3,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Jarduera fisikoa

100. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lantokiko edo ikasketetako edo etxekeo jarduera nagusiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Eserita lanaldiaren zatirik handiena	Zutik lanaldiaren zatirik handiena, joan-etorri edo ahalegin handirik egin gabe	Oinez, pisuren bat eramanez edo joan-etorriak maiz eginez	Ahalegin fisiko handia eskatzen duten lanak eginez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	47,1	38,3	13,1	1,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	52,8	40,7	6,2	0,3	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	44,3	38,3	15,4	2,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	41,1	39,6	17,1	2,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	53,6	35,5	10,3	0,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	45,0	34,6	17,0	3,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	40,0	40,6	15,3	4,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	47,9	29,5	18,6	4,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	38,4	37,9	19,9	3,8	100,0
	Hirugarren hezkuntza	56,0	30,8	11,4	1,8	100,0
Sexu biak	Guztira	46,1	36,5	15,0	2,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	47,9	40,7	9,7	1,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	46,0	34,0	17,0	3,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	39,7	38,7	18,6	3,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	54,6	33,4	10,8	1,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

101. taula: Lo-orduen lanegunetan banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	7,1	1,3	7,0	6,0	8,0
	Araba	6,9	1,5	7,0	6,0	8,0
	Gipuzkoa	7,3	1,1	7,0	7,0	8,0
	Bizkaia	7,0	1,4	7,0	6,0	8,0
Gizonezkoak	EAE	7,2	1,2	7,0	7,0	8,0
	Araba	7,0	1,5	7,0	6,0	8,0
	Gipuzkoa	7,3	1,1	7,0	7,0	8,0
	Bizkaia	7,2	1,2	7,0	6,0	8,0
Sexu biak	EAE	7,1	1,3	7,0	6,0	8,0
	Araba	7,0	1,5	7,0	6,0	8,0
	Gipuzkoa	7,3	1,1	7,0	7,0	8,0
	Bizkaia	7,1	1,3	7,0	6,0	8,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

102. taula: Lo-orduen lanegunetan banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	7,1	1,3	7,0	6,0	8,0
	15-24	7,4	1,4	8,0	7,0	8,0
	25-34	7,3	1,3	7,0	7,0	8,0
	35-44	7,1	1,2	7,0	6,0	8,0
	45-54	7,0	1,1	7,0	6,0	8,0
	55-64	6,9	1,0	7,0	6,0	8,0
	65-74	6,9	1,2	7,0	6,0	8,0
	>=75	7,3	1,7	7,0	6,0	8,0
	Gizonezkoak	Guztira	7,2	1,2	7,0	7,0
15-24		7,4	1,4	8,0	7,0	8,0
25-34		7,3	1,3	7,0	7,0	8,0
35-44		7,1	1,1	7,0	7,0	8,0
45-54		7,0	1,1	7,0	6,0	8,0
55-64		7,0	1,1	7,0	6,0	8,0
65-74		7,3	1,1	7,0	7,0	8,0
>=75		7,5	1,4	8,0	7,0	8,0
Sexu biak		Guztira	7,1	1,3	7,0	6,0
	15-24	7,4	1,4	8,0	7,0	8,0
	25-34	7,3	1,3	7,0	7,0	8,0
	35-44	7,1	1,2	7,0	6,0	8,0
	45-54	7,0	1,1	7,0	6,0	8,0
	55-64	7,0	1,1	7,0	6,0	8,0
	65-74	7,1	1,2	7,0	6,0	8,0
	>=75	7,4	1,6	7,0	6,0	8,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

103. taula: Lo-orduen lanegunetan banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	7,1	1,3	7,0	6,0	8,0
	I	7,1	1,1	7,0	7,0	8,0
	II	7,2	1,1	7,0	7,0	8,0
	III	7,1	1,2	7,0	7,0	8,0
	IV	7,1	1,4	7,0	6,0	8,0
	V	7,0	1,4	7,0	6,0	8,0
Gizonezkoak	Guztira	7,2	1,2	7,0	7,0	8,0
	I	7,2	1,1	7,0	7,0	8,0
	II	7,2	1,1	7,0	7,0	8,0
	III	7,3	1,3	7,0	7,0	8,0
	IV	7,1	1,2	7,0	6,0	8,0
	V	7,2	1,4	7,0	6,0	8,0
Sexu biak	Guztira	7,1	1,3	7,0	6,0	8,0
	I	7,2	1,1	7,0	7,0	8,0
	II	7,2	1,1	7,0	7,0	8,0
	III	7,2	1,2	7,0	7,0	8,0
	IV	7,1	1,3	7,0	6,0	8,0
	V	7,1	1,4	7,0	6,0	8,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

104. taula: Lo-orduen lanegunetan banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	7,1	1,3	7,0	6,0	8,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	7,3	1,7	7,0	6,0	8,0
	Oinarrizko big. hezk.	7,0	1,3	7,0	6,0	8,0
	Goi mailako big. hezk.	7,1	1,2	7,0	6,0	8,0
	Hirugarren hezkuntza	7,1	1,1	7,0	7,0	8,0
Gizonezkoak	Guztira	7,2	1,2	7,0	7,0	8,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	7,3	1,3	7,0	7,0	8,0
	Oinarrizko big. hezk.	7,3	1,3	7,0	6,0	8,0
	Goi mailako big. hezk.	7,1	1,2	7,0	7,0	8,0
	Hirugarren hezkuntza	7,2	1,2	7,0	7,0	8,0
Sexu biak	Guztira	7,1	1,3	7,0	6,0	8,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	7,3	1,5	7,0	6,0	8,0
	Oinarrizko big. hezk.	7,1	1,3	7,0	6,0	8,0
	Goi mailako big. hezk.	7,1	1,2	7,0	6,0	8,0
	Hirugarren hezkuntza	7,1	1,1	7,0	7,0	8,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

105. taula: Lo-orduen jaiegunetan banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	7,6	1,6	8,0	7,0	8,0
	Araba	7,3	1,9	8,0	6,0	8,0
	Gipuzkoa	7,8	1,3	8,0	7,0	9,0
	Bizkaia	7,5	1,6	8,0	7,0	8,0
Gizonezkoak	EAE	7,8	1,5	8,0	7,0	8,0
	Araba	7,5	1,8	8,0	7,0	8,0
	Gipuzkoa	7,9	1,3	8,0	7,0	9,0
	Bizkaia	7,8	1,5	8,0	7,0	8,0
Sexu biak	EAE	7,7	1,5	8,0	7,0	8,0
	Araba	7,4	1,8	8,0	7,0	8,0
	Gipuzkoa	7,9	1,3	8,0	7,0	9,0
	Bizkaia	7,6	1,5	8,0	7,0	8,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

106. taula: Lo-orduen jaiegunetan banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	7,6	1,6	8,0	7,0	8,0
	15-24	8,7	1,7	9,0	8,0	10,0
	25-34	7,9	1,8	8,0	7,0	9,0
	35-44	7,6	1,6	8,0	7,0	8,0
	45-54	7,6	1,4	8,0	7,0	8,0
	55-64	7,4	1,2	8,0	7,0	8,0
	65-74	7,0	1,3	7,0	6,0	8,0
	>=75	7,4	1,7	7,0	6,0	8,0
Gizonezkoak	Guztira	7,8	1,5	8,0	7,0	8,0
	15-24	8,5	2,0	9,0	8,0	9,0
	25-34	8,1	2,0	8,0	7,0	9,0
	35-44	7,9	1,3	8,0	7,0	8,0
	45-54	7,7	1,3	8,0	7,0	8,0
	55-64	7,5	1,3	8,0	7,0	8,0
	65-74	7,4	1,1	7,0	7,0	8,0
	>=75	7,6	1,5	8,0	7,0	8,0
Sexu biak	Guztira	7,7	1,5	8,0	7,0	8,0
	15-24	8,6	1,9	9,0	8,0	10,0
	25-34	8,0	1,9	8,0	7,0	9,0
	35-44	7,7	1,5	8,0	7,0	8,0
	45-54	7,6	1,3	8,0	7,0	8,0
	55-64	7,4	1,2	8,0	7,0	8,0
	65-74	7,2	1,2	7,0	6,0	8,0
	>=75	7,4	1,6	7,0	6,0	8,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

107. taula: Lo-orduen jaiegunetan banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	7,6	1,6	8,0	7,0	8,0
	I	7,9	1,2	8,0	7,0	9,0
	II	7,8	1,4	8,0	7,0	8,0
	III	7,6	1,4	8,0	7,0	8,0
	IV	7,4	1,7	8,0	6,0	8,0
	V	7,4	1,6	8,0	6,0	8,0
Gizonezkoak	Guztira	7,8	1,5	8,0	7,0	8,0
	I	7,9	1,3	8,0	7,0	9,0
	II	7,8	1,4	8,0	7,0	8,0
	III	7,9	1,5	8,0	7,0	9,0
	IV	7,6	1,5	8,0	7,0	8,0
	V	7,9	1,6	8,0	7,0	9,0
Sexu biak	Guztira	7,7	1,5	8,0	7,0	8,0
	I	7,9	1,3	8,0	7,0	9,0
	II	7,8	1,4	8,0	7,0	8,0
	III	7,7	1,5	8,0	7,0	8,0
	IV	7,5	1,6	8,0	7,0	8,0
	V	7,6	1,6	8,0	7,0	8,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

108. taula: Lo-orduen jaiegunetan banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	7,6	1,6	8,0	7,0	8,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	7,4	1,8	7,0	6,0	8,0
	Oinarrizko big. hezk.	7,4	1,6	7,0	6,0	8,0
	Goi mailako big. hezk.	7,6	1,6	8,0	7,0	8,0
	Hirugarren hezkuntza	7,8	1,3	8,0	7,0	8,0
Gizonezkoak	Guztira	7,8	1,5	8,0	7,0	8,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	7,6	1,4	8,0	7,0	9,0
	Oinarrizko big. hezk.	7,8	1,6	8,0	7,0	9,0
	Goi mailako big. hezk.	7,8	1,4	8,0	7,0	8,0
	Hirugarren hezkuntza	7,8	1,4	8,0	7,0	8,0
Sexu biak	Guztira	7,7	1,5	8,0	7,0	8,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	7,5	1,6	8,0	6,0	8,0
	Oinarrizko big. hezk.	7,6	1,6	8,0	7,0	8,0
	Goi mailako big. hezk.	7,7	1,5	8,0	7,0	8,0
	Hirugarren hezkuntza	7,8	1,3	8,0	7,0	8,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

109. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lanegunetako lo-orduen, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		<5 ordu	5-6 ordu	>=7 ordu	Guztira
Emakumezkoak	EAE	2,2	26,6	71,2	100,0
	Araba	5,2	31,1	63,7	100,0
	Gipuzkoa	1,0	20,9	78,1	100,0
	Bizkaia	2,1	28,8	69,1	100,0
Gizonezkoak	EAE	1,4	23,1	75,5	100,0
	Araba	3,4	30,8	65,8	100,0
	Gipuzkoa	0,4	18,8	80,9	100,0
	Bizkaia	1,5	23,6	74,9	100,0
Sexu biak	EAE	1,8	24,9	73,3	100,0
	Araba	4,3	31,0	64,7	100,0
	Gipuzkoa	0,7	19,9	79,4	100,0
	Bizkaia	1,8	26,3	71,9	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

110. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lanegunetako lo-orduen, sexua eta adina izanik

		<5	5-6	>=7	
		ordu	ordu	ordu	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,2	26,6	71,2	100,0
	15-24	1,9	16,3	81,8	100,0
	25-34	1,7	19,3	79,0	100,0
	35-44	2,1	25,2	72,8	100,0
	45-54	1,4	26,9	71,7	100,0
	55-64	1,5	31,0	67,4	100,0
	65-74	3,2	30,9	65,9	100,0
	>=75	3,6	30,8	65,6	100,0
	Gizonezkoak	Guztira	1,4	23,1	75,5
15-24		1,8	18,2	80,0	100,0
25-34		1,4	18,9	79,6	100,0
35-44		.	22,9	77,1	100,0
45-54		1,1	27,9	71,0	100,0
55-64		2,2	25,7	72,1	100,0
65-74		1,8	21,4	76,8	100,0
>=75		2,0	21,9	76,1	100,0
Sexu biak		Guztira	1,8	24,9	73,3
	15-24	1,9	17,3	80,9	100,0
	25-34	1,5	19,1	79,3	100,0
	35-44	1,0	24,0	74,9	100,0
	45-54	1,2	27,4	71,4	100,0
	55-64	1,9	28,4	69,7	100,0
	65-74	2,6	26,5	71,0	100,0
	>=75	3,0	27,3	69,7	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

111. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lanegunetako lo-orduen, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		<5 ordu	5-6 ordu	>=7 ordu	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,2	26,6	71,2	100,0
	I	1,7	21,0	77,4	100,0
	II	0,5	24,0	75,5	100,0
	III	1,7	22,2	76,1	100,0
	IV	2,7	30,3	67,0	100,0
	V	3,4	31,8	64,8	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,4	23,1	75,5	100,0
	I	1,3	18,4	80,2	100,0
	II	0,9	18,3	80,8	100,0
	III	1,6	20,5	77,9	100,0
	IV	1,3	26,5	72,2	100,0
	V	1,9	25,9	72,2	100,0
Sexu biak	Guztira	1,8	24,9	73,3	100,0
	I	1,5	19,7	78,8	100,0
	II	0,7	21,2	78,1	100,0
	III	1,7	21,4	76,9	100,0
	IV	2,0	28,2	69,8	100,0
	V	2,9	29,7	67,4	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

112. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lanegunetako lo-orduen, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		<5	5-6	>=7	Guztira
		ordu	ordu	ordu	
Emakumezkoak	Guztira	2,2	26,6	71,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	3,9	31,3	64,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	3,0	30,6	66,4	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,7	25,2	73,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	1,3	23,1	75,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,4	23,0	75,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	2,3	20,7	77,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,7	24,7	73,6	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,6	23,0	75,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,5	22,7	76,9	100,0
Sexu biak	Guztira	1,8	24,9	73,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	3,3	27,2	69,5	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,4	27,7	69,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,7	24,1	74,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,9	22,9	76,2	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

113. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jaiegunetako lo-orduen, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		<5 ordu	5-6 ordu	>=7 ordu	Guztira
Emakumezkoak	EAE	2,6	17,9	79,4	100,0
	Araba	5,7	21,7	72,7	100,0
	Gipuzkoa	1,7	11,6	86,8	100,0
	Bizkaia	2,4	20,8	76,8	100,0
Gizonezkoak	EAE	1,7	12,8	85,5	100,0
	Araba	6,0	14,8	79,1	100,0
	Gipuzkoa	0,6	11,3	88,1	100,0
	Bizkaia	1,2	13,1	85,7	100,0
Sexu biak	EAE	2,2	15,5	82,4	100,0
	Araba	5,8	18,3	75,9	100,0
	Gipuzkoa	1,2	11,4	87,4	100,0
	Bizkaia	1,8	17,2	81,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

114. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jaiegunetako lo-orduen, sexua eta adina izanik

		<5	5-6	>=7	
		ordu	ordu	ordu	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,6	17,9	79,4	100,0
	15-24	1,4	3,0	95,7	100,0
	25-34	1,9	11,8	86,3	100,0
	35-44	4,3	11,6	84,1	100,0
	45-54	1,9	15,6	82,5	100,0
	55-64	1,7	18,9	79,4	100,0
	65-74	3,2	28,9	67,9	100,0
	>=75	3,8	30,2	66,0	100,0
	Gizonezkoak	Guztira	1,7	12,8	85,5
15-24		3,8	6,3	89,9	100,0
25-34		2,3	5,1	92,6	100,0
35-44		0,1	7,6	92,4	100,0
45-54		1,0	12,2	86,8	100,0
55-64		1,5	17,5	81,0	100,0
65-74		2,1	19,0	78,9	100,0
>=75		2,6	22,2	75,2	100,0
Sexu biak		Guztira	2,2	15,5	82,4
	15-24	2,6	4,7	92,7	100,0
	25-34	2,1	8,4	89,5	100,0
	35-44	2,2	9,6	88,2	100,0
	45-54	1,5	13,9	84,7	100,0
	55-64	1,6	18,2	80,2	100,0
	65-74	2,7	24,3	73,0	100,0
	>=75	3,3	27,1	69,6	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

115. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jaiegunetako lo-orduen, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		<5 ordu	5-6 ordu	>=7 ordu	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,6	17,9	79,5	100,0
	I	0,4	7,8	91,8	100,0
	II	0,9	12,7	86,4	100,0
	III	2,7	13,5	83,8	100,0
	IV	3,6	24,3	72,1	100,0
	V	3,8	23,1	73,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,7	12,8	85,5	100,0
	I	1,6	6,6	91,9	100,0
	II	1,4	9,7	88,9	100,0
	III	1,9	11,6	86,6	100,0
	IV	2,0	16,0	82,0	100,0
	V	0,5	14,4	85,2	100,0
Sexu biak	Guztira	2,2	15,4	82,4	100,0
	I	1,0	7,2	91,8	100,0
	II	1,1	11,3	87,6	100,0
	III	2,3	12,6	85,1	100,0
	IV	2,7	19,9	77,4	100,0
	V	2,6	20,0	77,4	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

116. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jaiegunetako lo-orduen, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		<5 ordu	5-6 ordu	>=7 ordu	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,6	17,9	79,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	3,8	28,1	68,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	3,7	24,9	71,4	100,0
	Goi mailako big. hezk.	3,0	15,1	81,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,9	11,5	87,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,7	12,8	85,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	2,7	16,6	80,7	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,5	17,5	81,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	2,0	11,3	86,7	100,0
	Hirugarren hezkuntza	1,0	9,9	89,1	100,0
Sexu biak	Guztira	2,2	15,5	82,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	3,4	23,6	73,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,6	21,3	76,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	2,5	13,1	84,5	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,9	10,8	88,3	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

117. taula: Biztanleriaren banaketa (%) eguneko batez besteko lo-orduen, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		<5 ordu	5-6 ordu	>=7 ordu	Guztira
Emakumezkoak	EAE	2,6	26,3	71,1	100,0
	Araba	5,2	31,5	63,3	100,0
	Gipuzkoa	1,3	20,9	77,7	100,0
	Bizkaia	2,6	28,2	69,2	100,0
Gizonezkoak	EAE	1,5	22,3	76,2	100,0
	Araba	4,1	28,2	67,8	100,0
	Gipuzkoa	0,6	18,9	80,5	100,0
	Bizkaia	1,4	22,8	75,8	100,0
Sexu biak	EAE	2,1	24,4	73,5	100,0
	Araba	4,6	29,9	65,5	100,0
	Gipuzkoa	1,0	19,9	79,1	100,0
	Bizkaia	2,0	25,6	72,3	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

118. taula: Biztanleriaren banaketa (%) eguneko batez besteko lo-orduen, sexua eta adina izanik

		<5 ordu	5-6 ordu	>=7 ordu	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,6	26,3	71,1	100,0
	15-24	1,4	15,5	83,2	100,0
	25-34	2,6	17,9	79,5	100,0
	35-44	3,5	23,9	72,5	100,0
	45-54	1,6	28,1	70,3	100,0
	55-64	1,9	30,5	67,7	100,0
	65-74	3,2	30,9	65,8	100,0
	>=75	3,7	31,2	65,1	100,0
	Gizonezkoak	Guztira	1,5	22,3	76,2
15-24		1,8	16,1	82,1	100,0
25-34		1,3	16,1	82,6	100,0
35-44		0,1	22,4	77,5	100,0
45-54		1,2	27,3	71,5	100,0
55-64		2,2	25,6	72,2	100,0
65-74		2,1	21,4	76,5	100,0
>=75		2,6	22,3	75,1	100,0
Sexu biak		Guztira	2,1	24,4	73,5
	15-24	1,6	15,8	82,6	100,0
	25-34	2,0	17,0	81,1	100,0
	35-44	1,8	23,2	75,0	100,0
	45-54	1,4	27,7	70,9	100,0
	55-64	2,1	28,1	69,8	100,0
	65-74	2,7	26,5	70,8	100,0
	>=75	3,3	27,7	69,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

119. taula: Biztanleriaren banaketa (%) eguneko batez besteko lo-orduen, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		<5 ordu	5-6 ordu	>=7 ordu	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,6	26,3	71,1	100,0
	I	0,4	22,1	77,5	100,0
	II	0,9	23,1	76,0	100,0
	III	2,4	21,4	76,2	100,0
	IV	3,5	30,1	66,4	100,0
	V	3,9	31,3	64,8	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,5	22,3	76,2	100,0
	I	1,4	18,0	80,6	100,0
	II	0,9	17,1	82,0	100,0
	III	1,9	20,1	78,1	100,0
	IV	1,5	25,6	72,8	100,0
	V	1,3	24,9	73,8	100,0
Sexu biak	Guztira	2,1	24,4	73,5	100,0
	I	0,9	20,1	79,0	100,0
	II	0,9	20,2	78,9	100,0
	III	2,2	20,8	77,0	100,0
	IV	2,5	27,7	69,9	100,0
	V	3,0	29,0	68,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

120. taula: Biztanleriaren banaketa (%) eguneko batez besteko lo-orduen, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		<5 ordu	5-6 ordu	>=7 ordu	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,6	26,3	71,1	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	3,9	32,2	63,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	3,7	30,2	66,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	2,8	24,1	73,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,8	23,5	75,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,5	22,3	76,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	2,7	20,7	76,5	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,8	23,7	74,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,6	22,1	76,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,7	22,1	77,3	100,0
Sexu biak	Guztira	2,1	24,4	73,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	3,4	27,7	68,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,7	27,0	70,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	2,2	23,1	74,8	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,7	22,9	76,4	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

121. taula: Biztanleriaren banaketa (%) loarekiko gogobetetzearen, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Inoiz ez	Oso gutxitan	Batzuetan	Askotan	Beti	Guztira
Emakumezkoak	EAE	5,1	11,0	22,5	35,4	26,0	100,0
	Araba	6,5	11,3	25,7	25,4	31,0	100,0
	Gipuzkoa	3,4	9,7	23,0	40,3	23,7	100,0
	Bizkaia	5,8	11,8	21,4	35,1	26,0	100,0
Gizonezkoak	EAE	3,0	8,9	18,9	37,7	31,5	100,0
	Araba	5,1	7,7	22,4	29,8	35,0	100,0
	Gipuzkoa	2,3	9,5	18,9	40,0	29,3	100,0
	Bizkaia	2,8	8,8	17,9	38,6	31,9	100,0
Sexu biak	EAE	4,1	10,0	20,8	36,5	28,6	100,0
	Araba	5,8	9,5	24,1	27,6	33,0	100,0
	Gipuzkoa	2,9	9,6	21,0	40,2	26,4	100,0
	Bizkaia	4,4	10,4	19,7	36,7	28,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

122. taula: Biztanleriaren banaketa (%) loarekiko gogobetetzearen, sexua eta adina izanik

		Inoiz ez	Oso gutxitan	Batuetan	Askotan	Beti	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	5,1	11,0	22,5	35,4	26,0	100,0
	15-24	2,8	4,5	22,9	29,1	40,6	100,0
	25-34	1,6	13,3	20,9	31,3	32,8	100,0
	35-44	5,1	11,0	23,7	37,1	23,2	100,0
	45-54	5,2	12,5	23,9	36,7	21,7	100,0
	55-64	5,1	11,4	22,7	38,6	22,4	100,0
	65-74	7,8	9,6	21,4	37,3	23,9	100,0
	>=75	6,8	13,0	21,4	33,9	24,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	3,0	8,9	18,9	37,7	31,5	100,0
	15-24	2,4	7,5	11,8	33,0	45,4	100,0
	25-34	4,8	5,1	14,0	43,0	33,1	100,0
	35-44	2,1	9,0	22,5	38,0	28,4	100,0
	45-54	2,9	12,4	22,3	41,0	21,4	100,0
	55-64	3,4	9,0	23,7	37,4	26,5	100,0
	65-74	2,2	8,5	14,7	36,2	38,5	100,0
	>=75	3,4	8,3	18,1	33,2	37,0	100,0
Sexu biak	Guztira	4,1	10,0	20,8	36,5	28,6	100,0
	15-24	2,6	6,0	17,2	31,1	43,1	100,0
	25-34	3,2	9,2	17,4	37,2	33,0	100,0
	35-44	3,6	10,0	23,1	37,5	25,8	100,0
	45-54	4,0	12,4	23,1	38,8	21,6	100,0
	55-64	4,3	10,2	23,2	38,0	24,4	100,0
	65-74	5,2	9,1	18,3	36,8	30,7	100,0
	>=75	5,4	11,1	20,1	33,7	29,7	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

123. taula: Biztanleriaren banaketa (%) loarekiko gogobetetzearen, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Inoiz ez	Oso gutxitan	Batzuetan	Askotan	Beti	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	5,2	11,1	22,5	35,4	25,9	100,0
	I	1,6	9,0	21,9	39,4	28,1	100,0
	II	4,5	11,8	22,6	33,7	27,4	100,0
	III	4,7	6,7	23,1	39,0	26,5	100,0
	IV	6,0	13,8	22,3	32,4	25,5	100,0
	V	7,8	12,9	22,4	34,2	22,8	100,0
Gizonezkoak	Guztira	2,9	8,9	19,0	37,8	31,4	100,0
	I	1,7	7,5	17,8	44,0	28,9	100,0
	II	2,8	7,5	16,1	40,6	33,0	100,0
	III	2,5	8,4	20,2	41,4	27,5	100,0
	IV	3,6	9,4	20,3	34,0	32,7	100,0
	V	3,5	11,7	15,1	33,8	35,9	100,0
Sexu biak	Guztira	4,1	10,0	20,8	36,6	28,5	100,0
	I	1,6	8,3	19,9	41,7	28,5	100,0
	II	3,7	9,7	19,5	37,1	30,1	100,0
	III	3,7	7,5	21,8	40,1	26,9	100,0
	IV	4,7	11,4	21,2	33,2	29,4	100,0
	V	6,2	12,5	19,8	34,1	27,4	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

124. taula: Biztanleriaren banaketa (%) loarekiko gogobetetzearen, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Inoiz ez	Oso gutxitan	Batzuetan	Askotan	Beti	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	5,1	11,0	22,5	35,4	26,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	7,5	12,9	20,4	27,5	31,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	6,3	13,2	25,4	32,2	22,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	4,4	10,1	20,6	37,9	27,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	4,0	9,8	24,1	38,5	23,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	3,0	8,9	18,9	37,7	31,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	3,7	6,5	18,5	28,8	42,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,1	10,5	19,8	36,9	30,7	100,0
	Goi mailako big. hezk.	3,4	9,3	18,0	36,7	32,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	2,8	7,9	20,0	43,7	25,7	100,0
Sexu biak	Guztira	4,1	10,0	20,8	36,5	28,6	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	6,0	10,4	19,6	28,0	35,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	4,2	11,9	22,6	34,5	26,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	3,8	9,6	19,2	37,3	30,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	3,4	9,0	22,2	40,8	24,6	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

125. taula: Biztanleriaren banaketa (%) zurrunga arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Inoiz ez	Oso gutxitan	Batzuetan	Askotan	Beti	Guztira
Emakumezkoak	EAE	39,8	13,6	24,6	13,0	9,0	100,0
	Araba	34,6	13,3	26,7	13,0	12,4	100,0
	Gipuzkoa	32,0	16,2	29,1	14,5	8,2	100,0
	Bizkaia	44,9	12,4	21,9	12,3	8,5	100,0
Gizonezkoak	EAE	26,0	12,3	27,7	17,3	16,7	100,0
	Araba	23,5	11,9	29,6	14,9	20,1	100,0
	Gipuzkoa	20,3	11,4	30,7	18,5	19,1	100,0
	Bizkaia	29,7	13,0	25,5	17,3	14,5	100,0
Sexu biak	EAE	32,9	13,0	26,1	15,1	12,9	100,0
	Araba	28,9	12,6	28,2	14,0	16,4	100,0
	Gipuzkoa	26,1	13,7	29,9	16,6	13,7	100,0
	Bizkaia	37,5	12,7	23,6	14,7	11,5	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

126. taula: Biztanleriaren banaketa (%) zurrunga arabera, sexua eta adina izanik

		Inoiz ez	Oso gutxitan	Batzuetan	Askotan	Beti	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	39,8	13,6	24,6	13,0	9,0	100,0
	15-24	72,2	12,0	11,0	2,5	2,2	100,0
	25-34	60,1	14,5	16,5	3,6	5,3	100,0
	35-44	41,1	19,2	22,0	11,1	6,5	100,0
	45-54	32,9	13,9	29,9	13,7	9,5	100,0
	55-64	24,2	12,6	31,1	19,1	13,0	100,0
	65-74	31,2	11,0	28,1	18,5	11,1	100,0
	>=75	34,1	11,1	26,0	16,7	12,2	100,0
	Gizonezkoak	Guztira	26,0	12,3	27,7	17,3	16,7
15-24		64,9	16,1	9,1	5,7	4,1	100,0
25-34		44,7	19,0	17,0	8,6	10,7	100,0
35-44		20,7	14,1	31,3	17,1	16,8	100,0
45-54		16,7	14,2	31,9	19,8	17,3	100,0
55-64		14,0	9,1	35,4	22,4	19,1	100,0
65-74		19,0	7,3	31,0	19,6	23,2	100,0
>=75		19,0	6,9	28,0	22,9	23,2	100,0
Sexu biak		Guztira	32,9	13,0	26,1	15,1	12,9
	15-24	68,5	14,1	10,1	4,1	3,2	100,0
	25-34	52,4	16,7	16,8	6,1	8,0	100,0
	35-44	30,7	16,6	26,8	14,1	11,8	100,0
	45-54	24,4	14,1	31,0	16,9	13,6	100,0
	55-64	19,1	10,9	33,3	20,8	16,0	100,0
	65-74	25,2	9,2	29,5	19,0	17,1	100,0
	>=75	27,6	9,3	26,9	19,3	16,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

127. taula: Biztanleriaren banaketa (%) zurrunga arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Inoiz ez	Oso gutxitan	Batzuetan	Askotan	Beti	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	39,8	13,4	24,7	13,1	9,0	100,0
	I	40,8	13,5	28,1	12,5	5,0	100,0
	II	46,8	16,2	19,4	12,6	5,1	100,0
	III	40,0	17,0	21,7	13,0	8,2	100,0
	IV	39,9	10,9	24,9	12,8	11,5	100,0
	V	34,0	11,8	28,4	14,8	11,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	26,0	12,4	27,6	17,3	16,7	100,0
	I	32,1	14,3	28,4	15,6	9,7	100,0
	II	31,3	17,9	25,6	17,8	7,4	100,0
	III	25,7	11,1	29,9	14,2	19,1	100,0
	IV	23,2	10,4	27,2	19,1	20,2	100,0
	V	23,5	15,0	25,7	17,8	17,9	100,0
Sexu biak	Guztira	32,9	12,9	26,1	15,2	12,9	100,0
	I	36,3	13,9	28,3	14,1	7,4	100,0
	II	39,0	17,0	22,5	15,2	6,2	100,0
	III	33,5	14,3	25,5	13,5	13,2	100,0
	IV	30,6	10,6	26,2	16,3	16,4	100,0
	V	30,2	13,0	27,4	15,9	13,6	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Loa

128. taula: Biztanleriaren banaketa (%) zurrunga arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Inoiz ez	Oso gutxitan	Batzuetan	Askotan	Beti	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	39,8	13,6	24,6	13,0	9,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	29,7	10,1	29,4	16,7	14,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	40,8	8,6	23,4	14,2	12,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	41,6	14,8	24,9	10,8	7,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	42,0	17,0	22,6	13,1	5,3	100,0
Gizonezkoak	Guztira	26,0	12,3	27,6	17,3	16,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	24,1	8,6	28,3	19,4	19,6	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	23,1	9,4	27,2	20,1	20,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	23,8	13,3	28,2	17,1	17,7	100,0
	Hirugarren hezkuntza	33,0	14,6	26,8	14,5	11,1	100,0
Sexu biak	Guztira	32,9	13,0	26,1	15,2	12,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	27,5	9,5	29,0	17,8	16,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	31,6	9,1	25,4	17,3	16,7	100,0
	Goi mailako big. hezk.	31,9	14,0	26,7	14,2	13,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	37,9	15,9	24,5	13,7	8,0	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

129. taula: Oliba-olioaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	94,5	94,8	94,7
Araba	96,2	95,3	95,8
Gipuzkoa	94,6	95,6	95,1
Bizkaia	94,1	94,2	94,1

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

130. taula: Oliba-olioaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	94,5	94,8	94,7
15-24	89,2	91,3	90,2
25-34	94,6	95,7	95,2
35-44	92,8	92,9	92,9
45-54	94,8	94,7	94,7
55-64	96,2	95,1	95,7
65-74	95,8	97,4	96,6
>=75	96,5	96,9	96,7

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

131. taula: Oliba-olioaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	94,5	94,8	94,6
I	95,8	96,1	96,0
II	98,2	95,3	96,8
III	96,1	95,9	96,1
IV	93,3	94,9	94,2
V	91,2	89,0	90,4

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

132. taula: Oliba-olioaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	94,5	94,8	94,7
Ikasket. gabe, lehen hezk.	91,4	91,8	91,5
Oinarrizko big. hezk.	95,3	92,8	94,1
Goi mailako big. hezk.	93,4	95,6	94,6
Hirugarren hezkuntza	97,1	96,3	96,7

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

133. taula: Barazkien eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	90,1	85,1	87,7
Araba	95,5	89,3	92,5
Gipuzkoa	94,3	90,0	92,2
Bizkaia	86,2	80,9	83,7

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

134. taula: Barazkien eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	90,1	85,1	87,7
15-24	83,5	83,8	83,7
25-34	90,9	84,1	87,5
35-44	88,9	86,0	87,5
45-54	93,0	82,9	88,0
55-64	93,5	88,7	91,2
65-74	88,2	85,3	86,9
>=75	89,7	83,8	87,4

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

135. taula: Barazkien eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	90,2	85,1	87,8
I	93,4	89,7	91,6
II	93,5	86,3	90,0
III	91,5	84,0	88,3
IV	87,4	83,5	85,3
V	89,3	84,8	87,8

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

136. taula: Barazkien eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	90,1	85,1	87,7
Ikasket. gabe, lehen hezk.	86,8	80,6	84,4
Oinarrizko big. hezk.	83,8	80,0	82,0
Goi mailako big. hezk.	91,9	85,9	88,7
Hirugarren hezkuntza	94,0	89,5	92,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

137. taula: Frutaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	92,8	89,6	91,3
Araba	93,6	94,5	94,0
Gipuzkoa	93,3	89,6	91,5
Bizkaia	92,3	88,3	90,4

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

138. taula: Frutaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	92,8	89,6	91,3
15-24	83,8	89,3	86,6
25-34	94,6	88,2	91,3
35-44	90,1	87,2	88,7
45-54	90,6	86,3	88,5
55-64	94,7	89,9	92,4
65-74	96,5	94,2	95,4
>=75	97,6	95,0	96,6

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

139. taula: Frutaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	92,9	89,6	91,3
I	93,4	91,6	92,5
II	94,0	90,0	92,1
III	91,8	87,8	90,1
IV	92,5	89,0	90,6
V	94,2	92,2	93,5

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

140. taula: Frutaren eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	92,8	89,7	91,3
Ikasket. gabe, lehen hezk.	94,0	90,4	92,6
Oinarrizko big. hezk.	93,9	88,9	91,5
Goi mailako big. hezk.	90,4	89,1	89,7
Hirugarren hezkuntza	94,6	90,8	92,9

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

141. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Haragi gorriaren eguneroko kontsumoa (hanbursesak, saltxitxak ...), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Errazio			Guztira
		Errazio bat ere ez	bat baino gutxiago	Errazio bat edo gehiago	
Emakumezkoak	EAE	26,9	59,3	13,8	100,0
	Araba	21,3	62,1	16,6	100,0
	Gipuzkoa	25,4	61,9	12,7	100,0
	Bizkaia	29,2	57,1	13,7	100,0
Gizonezkoak	EAE	17,6	62,1	20,3	100,0
	Araba	10,5	66,9	22,6	100,0
	Gipuzkoa	12,9	65,3	21,8	100,0
	Bizkaia	22,4	58,8	18,7	100,0
Sexu biak	EAE	22,4	60,7	16,9	100,0
	Araba	16,0	64,5	19,6	100,0
	Gipuzkoa	19,4	63,5	17,1	100,0
	Bizkaia	26,0	57,9	16,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

142. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Haragi gorriaren eguneroko kontsumoa (hanburgesak, saltxitxak ...), sexua eta adina izanik

		Errazio bat ere ez	Errazio bat baino gutxiago	Errazio bat edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	26,9	59,3	13,8	100,0
	15-24	24,1	54,7	21,2	100,0
	25-34	27,4	56,3	16,3	100,0
	35-44	17,0	64,0	19,0	100,0
	45-54	26,1	60,4	13,5	100,0
	55-64	27,3	61,0	11,6	100,0
	65-74	30,3	62,3	7,4	100,0
	>=75	35,2	54,2	10,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	17,6	62,1	20,3	100,0
	15-24	7,3	60,3	32,4	100,0
	25-34	12,1	61,5	26,4	100,0
	35-44	15,1	60,3	24,6	100,0
	45-54	14,1	63,4	22,5	100,0
	55-64	21,8	63,0	15,1	100,0
	65-74	22,5	65,9	11,6	100,0
	>=75	31,4	59,2	9,3	100,0
Sexu biak	Guztira	22,4	60,7	16,9	100,0
	15-24	15,5	57,6	27,0	100,0
	25-34	19,6	58,9	21,5	100,0
	35-44	16,1	62,2	21,8	100,0
	45-54	20,1	61,9	18,0	100,0
	55-64	24,7	62,0	13,3	100,0
	65-74	26,7	64,0	9,4	100,0
	>=75	33,7	56,2	10,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

143. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Haragi gorriaren eguneroko kontsumoa (hanbursesak, saltxitxak ...), sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Errazio bat ere ez	Errazio bat baino gutxiago	Errazio bat edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	26,7	59,4	13,9	100,0
	I	28,0	59,3	12,8	100,0
	II	26,3	60,7	13,1	100,0
	III	28,4	59,3	12,2	100,0
	IV	23,8	60,7	15,5	100,0
	V	29,8	56,0	14,2	100,0
Gizonezkoak	Guztira	17,6	62,1	20,3	100,0
	I	18,2	64,2	17,6	100,0
	II	14,3	62,9	22,8	100,0
	III	21,0	60,8	18,2	100,0
	IV	17,2	61,8	21,1	100,0
	V	14,8	61,7	23,5	100,0
Sexu biak	Guztira	22,3	60,7	17,0	100,0
	I	23,1	61,7	15,2	100,0
	II	20,5	61,8	17,7	100,0
	III	25,2	60,0	14,8	100,0
	IV	20,2	61,3	18,5	100,0
	V	24,5	58,0	17,5	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak Elikaduraren ohiturak

144. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Haragi gorriaren eguneroko kontsumoa (hanburgesak, saltxitxak ...), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Errazio bat ere ez	Errazio bat baino gutxiago	Errazio bat edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	26,9	59,3	13,8	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	34,0	54,5	11,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	26,7	60,1	13,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	22,0	62,0	16,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	29,3	58,0	12,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	17,5	62,1	20,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	28,3	49,5	22,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	18,9	60,9	20,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	15,1	63,4	21,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	16,2	66,3	17,5	100,0
Sexu biak	Guztira	22,4	60,7	16,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	31,8	52,6	15,6	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	22,9	60,5	16,6	100,0
	Goi mailako big. hezk.	18,3	62,7	18,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	23,5	61,7	14,8	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

145. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lekaleen asteko kontsumoa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Errazio bat ere ez	2 errazio edo gutxiago	3 errazio edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	EAE	1,8	64,0	34,2	100,0
	Araba	1,6	59,5	38,8	100,0
	Gipuzkoa	1,5	61,2	37,3	100,0
	Bizkaia	1,9	66,9	31,1	100,0
Gizonezkoak	EAE	1,9	60,7	37,5	100,0
	Araba	1,4	64,4	34,2	100,0
	Gipuzkoa	0,9	56,6	42,5	100,0
	Bizkaia	2,6	62,1	35,3	100,0
Sexu biak	EAE	1,8	62,4	35,8	100,0
	Araba	1,5	61,9	36,5	100,0
	Gipuzkoa	1,2	59,0	39,8	100,0
	Bizkaia	2,3	64,6	33,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

146. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lekaleen asteko kontsumoa, sexua eta adina izanik

		Errazio bat ere ez	2 errazio edo gutxiago	3 errazio edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	1,8	64,0	34,2	100,0
	15-24	3,0	73,4	23,6	100,0
	25-34	3,4	71,6	25,0	100,0
	35-44	1,9	64,4	33,7	100,0
	45-54	2,0	62,6	35,4	100,0
	55-64	0,5	61,3	38,1	100,0
	65-74	1,5	62,1	36,4	100,0
	>=75	1,0	58,7	40,3	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,9	60,7	37,5	100,0
	15-24	2,7	67,0	30,3	100,0
	25-34	2,4	63,9	33,8	100,0
	35-44	2,5	62,9	34,6	100,0
	45-54	2,4	64,5	33,1	100,0
	55-64	0,7	56,2	43,1	100,0
	65-74	1,6	56,6	41,8	100,0
	>=75	0,6	52,0	47,4	100,0
Sexu biak	Guztira	1,8	62,4	35,8	100,0
	15-24	2,8	70,1	27,1	100,0
	25-34	2,9	67,7	29,4	100,0
	35-44	2,2	63,7	34,1	100,0
	45-54	2,2	63,6	34,3	100,0
	55-64	0,6	58,9	40,5	100,0
	65-74	1,5	59,5	38,9	100,0
	>=75	0,8	56,1	43,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

147. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lekaleen asteko kontsumoa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Errazio bat ere ez	2 errazio edo gutxiago	3 errazio edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	1,8	64,0	34,2	100,0
	I	1,7	69,7	28,6	100,0
	II	1,2	67,6	31,3	100,0
	III	1,7	64,1	34,3	100,0
	IV	1,7	62,1	36,2	100,0
	V	2,6	60,5	36,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,9	60,7	37,4	100,0
	I	1,1	63,0	35,9	100,0
	II	2,7	64,9	32,3	100,0
	III	2,6	57,2	40,2	100,0
	IV	2,0	60,7	37,3	100,0
	V	0,2	59,7	40,1	100,0
Sexu biak	Guztira	1,8	62,5	35,7	100,0
	I	1,4	66,4	32,2	100,0
	II	1,9	66,3	31,8	100,0
	III	2,1	61,0	36,9	100,0
	IV	1,8	61,4	36,8	100,0
	V	1,8	60,2	38,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

148. taula: Biztanleriaren banaketa (%) lekaleen asteko kontsumoa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Errazio bat ere ez	2 errazio edo gutxiago	3 errazio edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	1,8	64,0	34,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	2,0	58,5	39,5	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,8	61,6	36,6	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,5	64,3	34,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	1,9	68,2	29,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,9	60,6	37,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	2,2	51,4	46,5	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,2	58,7	40,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,9	63,2	34,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	2,2	61,7	36,1	100,0
Sexu biak	Guztira	1,8	62,4	35,8	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	2,1	55,7	42,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,5	60,1	38,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,7	63,7	34,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	2,0	65,3	32,6	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

149. taula: Biztanleriaren banaketa (%) arrainaren edo itsaskiaren asteko kontsumoa., sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Errazio bat ere ez	2 errazio edo gutxiago	3 errazio edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	EAE	7,3	66,8	25,9	100,0
	Araba	9,5	63,8	26,7	100,0
	Gipuzkoa	6,6	64,8	28,7	100,0
	Bizkaia	7,2	68,8	24,1	100,0
Gizonezkoak	EAE	6,2	69,8	24,0	100,0
	Araba	5,2	66,7	28,1	100,0
	Gipuzkoa	5,2	69,5	25,2	100,0
	Bizkaia	7,0	70,8	22,2	100,0
Sexu biak	EAE	6,8	68,2	25,0	100,0
	Araba	7,4	65,2	27,4	100,0
	Gipuzkoa	5,9	67,1	27,0	100,0
	Bizkaia	7,1	69,7	23,2	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

150. taula: Biztanleriaren banaketa (%) arrainaren edo itsaskiaren asteko kontsumoa., sexua eta adina izanik

		Errazio bat ere ez	2 errazio edo gutxiago	3 errazio edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	7,3	66,8	25,9	100,0
	15-24	15,0	74,0	11,0	100,0
	25-34	14,4	65,7	19,8	100,0
	35-44	8,2	73,5	18,3	100,0
	45-54	6,8	71,8	21,4	100,0
	55-64	4,2	67,4	28,4	100,0
	65-74	2,9	57,5	39,5	100,0
	>=75	4,4	58,3	37,3	100,0
	Gizonezkoak	Guztira	6,2	69,8	24,0
15-24		9,7	75,2	15,1	100,0
25-34		6,1	75,4	18,5	100,0
35-44		8,0	74,3	17,7	100,0
45-54		8,0	73,4	18,6	100,0
55-64		3,6	68,0	28,4	100,0
65-74		3,6	63,0	33,4	100,0
>=75		3,9	55,6	40,5	100,0
Sexu biak		Guztira	6,8	68,2	25,0
	15-24	12,3	74,6	13,1	100,0
	25-34	10,3	70,5	19,2	100,0
	35-44	8,1	73,9	18,0	100,0
	45-54	7,4	72,6	20,0	100,0
	55-64	3,9	67,7	28,4	100,0
	65-74	3,2	60,1	36,7	100,0
	>=75	4,2	57,2	38,5	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

151. taula: Biztanleriaren banaketa (%) arrainaren edo itsaskiaren asteko kontsumoa., sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Errazio bat ere ez	2 errazio edo gutxiago	3 errazio edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	7,2	66,9	26,0	100,0
	I	7,7	66,9	25,3	100,0
	II	6,3	66,8	26,9	100,0
	III	6,1	67,2	26,7	100,0
	IV	7,2	66,2	26,6	100,0
	V	8,6	67,8	23,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	6,2	69,8	24,0	100,0
	I	4,2	68,6	27,2	100,0
	II	3,7	69,2	27,1	100,0
	III	8,9	65,1	26,0	100,0
	IV	6,3	71,8	21,9	100,0
	V	6,3	72,9	20,8	100,0
Sexu biak	Guztira	6,7	68,3	25,0	100,0
	I	6,0	67,7	26,2	100,0
	II	5,1	67,9	27,0	100,0
	III	7,3	66,3	26,4	100,0
	IV	6,7	69,2	24,1	100,0
	V	7,8	69,6	22,7	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak Elikaduraren ohiturak

152. taula: Biztanleriaren banaketa (%) arrainaren edo itsaskiaren asteko kontsumoa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Errazio bat ere ez	2 errazio edo gutxiago	3 errazio edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	7,3	66,8	25,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,2	62,3	33,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	7,6	68,6	23,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	8,3	67,8	23,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	7,5	66,7	25,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	6,2	69,8	24,1	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	6,2	63,6	30,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	6,5	71,6	21,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	6,8	71,2	22,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	4,8	68,4	26,8	100,0
Sexu biak	Guztira	6,8	68,2	25,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	5,0	62,8	32,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	7,0	70,1	22,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	7,5	69,6	22,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	6,3	67,5	26,2	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

153. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko gozogintza ez den asteko kontsumoa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Behin ere ez	2 baino gutxiago	2 edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	EAE	27,1	35,4	37,5	100,0
	Araba	30,0	36,1	33,8	100,0
	Gipuzkoa	27,5	41,2	31,3	100,0
	Bizkaia	26,1	31,7	42,2	100,0
Gizonezkoak	EAE	26,6	34,4	39,0	100,0
	Araba	33,1	36,8	30,1	100,0
	Gipuzkoa	24,5	41,2	34,4	100,0
	Bizkaia	26,1	29,5	44,4	100,0
Sexu biak	EAE	26,9	34,9	38,2	100,0
	Araba	31,5	36,5	32,0	100,0
	Gipuzkoa	26,1	41,2	32,8	100,0
	Bizkaia	26,1	30,6	43,2	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

154. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko gozogintza ez den asteko kontsumoa, sexua eta adina izanik

		Behin ere ez	2 baino gutxiago	2 edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	27,1	35,4	37,5	100,0
	15-24	22,4	34,1	43,6	100,0
	25-34	23,9	40,9	35,2	100,0
	35-44	25,2	34,7	40,0	100,0
	45-54	26,6	38,3	35,1	100,0
	55-64	25,0	39,6	35,5	100,0
	65-74	37,2	27,9	34,9	100,0
	>=75	28,3	31,7	40,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	26,6	34,4	39,0	100,0
	15-24	22,3	39,0	38,7	100,0
	25-34	23,3	37,8	38,9	100,0
	35-44	24,0	40,4	35,5	100,0
	45-54	24,1	33,3	42,6	100,0
	55-64	28,9	33,7	37,4	100,0
	65-74	32,6	28,9	38,5	100,0
	>=75	32,8	26,2	41,0	100,0
Sexu biak	Guztira	26,9	34,9	38,2	100,0
	15-24	22,3	36,6	41,1	100,0
	25-34	23,6	39,4	37,1	100,0
	35-44	24,6	37,6	37,8	100,0
	45-54	25,4	35,8	38,8	100,0
	55-64	26,9	36,7	36,4	100,0
	65-74	35,1	28,4	36,6	100,0
	>=75	30,1	29,6	40,4	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

155. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko gozogintza ez den asteko kontsumoa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Behin ere ez	2 baino gutxiago	2 edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	27,2	35,4	37,4	100,0
	I	33,9	36,4	29,8	100,0
	II	27,5	40,1	32,4	100,0
	III	26,0	39,1	35,0	100,0
	IV	24,7	32,7	42,6	100,0
	V	27,6	32,2	40,2	100,0
Gizonezkoak	Guztira	26,7	34,4	39,0	100,0
	I	31,6	35,1	33,3	100,0
	II	22,2	39,0	38,8	100,0
	III	28,4	34,4	37,2	100,0
	IV	24,2	34,1	41,7	100,0
	V	30,7	29,4	40,0	100,0
Sexu biak	Guztira	27,0	34,9	38,2	100,0
	I	32,7	35,7	31,5	100,0
	II	24,9	39,6	35,5	100,0
	III	27,0	37,0	36,0	100,0
	IV	24,4	33,4	42,1	100,0
	V	28,7	31,2	40,1	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

156. taula: Biztanleriaren banaketa (%) etxeko gozogintza ez den asteko kontsumoa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Behin ere ez	2 baino gutxiago	2 edo gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	27,1	35,4	37,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	33,4	32,7	33,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	21,1	29,9	49,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	25,3	38,0	36,7	100,0
	Hirugarren hezkuntza	30,1	37,2	32,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	26,7	34,4	39,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	27,2	34,8	38,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	24,5	28,6	46,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	26,9	36,3	36,8	100,0
	Hirugarren hezkuntza	27,7	35,6	36,8	100,0
Sexu biak	Guztira	26,9	34,9	38,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	31,0	33,5	35,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	22,8	29,3	48,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	26,2	37,1	36,7	100,0
	Hirugarren hezkuntza	29,0	36,5	34,5	100,0

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

157. taula: Edari azukredunen eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	16,8	23,0	19,8
Araba	22,3	26,1	24,2
Gipuzkoa	18,2	26,0	22,0
Bizkaia	14,6	20,3	17,3

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

158. taula: Edari azukredunen eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	16,8	23,0	19,8
15-24	23,2	44,6	34,1
25-34	23,9	28,1	26,0
35-44	22,0	24,3	23,2
45-54	16,4	24,3	20,4
55-64	15,8	19,6	17,6
65-74	10,2	10,5	10,3
>=75	10,3	10,7	10,5

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

159. taula: Edari azukredunen eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	16,9	23,0	19,8
I	15,2	20,5	17,8
II	11,7	24,8	18,1
III	15,9	23,3	19,2
IV	20,1	21,6	20,9
V	16,3	30,7	21,5

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

160. taula: Edari azukredunen eguneroko kontsumoa prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	16,8	23,0	19,8
Ikasket. gabe, lehen hezk.	15,5	22,4	18,2
Oinarrizko big. hezk.	18,6	23,7	21,1
Goi mailako big. hezk.	19,8	24,9	22,5
Hirugarren hezkuntza	12,7	19,6	15,7

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

161. taula: Haragi zuriaren lehentasunezko kontsumoa, haragi gorriaren ordeztasun prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	79,1	68,8	74,2
Araba	90,3	77,1	83,9
Gipuzkoa	79,6	76,3	78,0
Bizkaia	75,9	61,8	69,2

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

162. taula: Haragi zuriaren lehentasunezko kontsumoa, haragi gorriaren ordeztasun prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	79,1	68,8	74,2
15-24	77,0	62,0	69,3
25-34	82,8	75,0	78,8
35-44	79,1	67,9	73,5
45-54	79,3	69,8	74,5
55-64	79,8	67,5	73,8
65-74	79,3	70,3	75,2
>=75	76,9	69,3	73,9

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

163. taula: Haragi zuriaren lehentasunezko kontsumoa, haragi gorriaren ordeztasun prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	79,2	68,8	74,2
I	80,7	77,0	78,9
II	81,9	67,8	75,1
III	80,0	68,3	74,8
IV	78,6	66,0	71,9
V	76,2	69,1	73,7

Osasun determinatzaileak

Osasunarekiko portaerak

Elikaduraren ohiturak

164. taula: Haragi zuriaren lehentasunezko kontsumoa, haragi gorriaren ordeztasun prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	79,1	68,8	74,2
Ikasket. gabe, lehen hezk.	84,3	75,0	80,7
Oinarrizko big. hezk.	71,6	61,4	66,6
Goi mailako big. hezk.	79,4	67,4	73,1
Hirugarren hezkuntza	81,1	74,7	78,2